
 
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2014 M. SPALIO 3 D. 

NUTARIMO NR. 1090 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS ADMINISTRAVIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 
_______________ Nr. ____ 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

administravimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 3 d. 

nutarimu Nr. 1090 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos administravimo taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

administravimo taisyklėse (toliau – Taisyklės) reglamentuojama 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos, patvirtintos 2014 m. rugsėjo 8 d. Europos 

Komisijos įgyvendinimo sprendimu, kuriuo patvirtinami tam tikri „2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos“ elementai, kad, siekiant investicijų į 

ekonomikos augimą ir darbo vietų kūrimą tikslo, iš Europos regioninės plėtros fondo, 

Sanglaudos fondo, Europos socialinio fondo ir specialaus asignavimo Jaunimo užimtumo 

iniciatyvai būtų teikiama parama Lietuvai (apie nurodytą sprendimą Europos Komisija 

pranešė dokumentu Nr. C(2014) 6397) (toliau – veiksmų programa), administravimo tvarka. 

Taisyklėse nustatoma Europos Sąjungos (toliau – ES) struktūrinių fondų finansinių priemonių 

(toliau – finansinės priemonės) administravimo tvarka tiek, kiek to nereglamentuoja 

Finansinių priemonių įgyvendinimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2014 m. spalio 16 d. įsakymu Nr. 1K-326 ,,Dėl Finansinių priemonių įgyvendinimo 

taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Finansinių priemonių įgyvendinimo taisyklės).“ 

1.2. Pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3. Atlikdamos Taisyklėse nustatytus veiksmus, vadovaujančioji, tvirtinančioji, 

tarpinės institucijos: 

3.1. vadovaujasi instrukcijomis ir naudoja formas, kurioms pritaria Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2013 m. liepos 11 d. įsakymu Nr. 1K-243 „Dėl darbo grupės 

sudarymo“ sudaryta 2014–2020 metų ES struktūrinių fondų administravimo darbo grupė 

(toliau – darbo grupės forma); darbo grupės formos ir instrukcijos skelbiamos ES struktūrinių 

fondų svetainėje www.esinvesticijos.lt, vadovaujantis vadovaujančiosios institucijos 

parengtomis rekomendacijomis dėl ES struktūrinių fondų svetainės administravimo, kurioms 

Elektroninio dokumento nuorašas

http://172.16.0.250/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=198679&Zd=&BF=1
http://172.16.0.250/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=198679&Zd=&BF=1


 2 

pritaria Veiksmų programos valdymo komitetas (toliau – Rekomendacijos dėl svetainės 

administravimo); 

3.2. vadovaujasi rekomendacijomis ir kitais metodiniais dokumentais, kuriems pritaria 

Veiksmų programos valdymo komitetas ir kurie per 3 darbo dienas nuo jų patvirtinimo 

skelbiami ES struktūrinių fondų svetainėje www.esinvesticijos.lt, vadovaujantis 

Rekomendacijomis dėl svetainės administravimo.“ 

1.3. Papildyti 4.11 papunkčiu: 

„4.11. Deklaruotinos Europos Komisijai išlaidos – pripažintos deklaruotinomis 

Europos Komisijai išlaidos, vadovaujantis Taisyklėmis ir Išlaidų deklaravimo ir sąskaitų 

Europos Komisijai rengimo taisyklėmis, patvirtintomis finansų ministro (toliau – Išlaidų 

deklaravimo ir sąskaitų rengimo taisyklės), įtrauktos į institucijų parengtas ir tvirtinančiajai 

institucijai teikiamas ir (ar) pateiktas tam tikro ataskaitinio laikotarpio institucijų išlaidų 

deklaracijas.“ 

1.4. Pakeisti 4.6 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„4.6. Paraiška asignavimų valdytojui – asignavimų valdytojui teikiama mokėjimo 

paraiška išmokėti lėšas iš ES struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamo projekto (toliau – 

projektas) vykdytojui.“ 

1.5. Papildyti 4.91 papunkčiu: 

„4.91. Pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai išlaidos  – patirtos tinkamos 

finansuoti ir vadovaujantis Taisyklėmis pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai ir 

pagal pripažinimo datą SFMIS2014 registruotos projektų išlaidos.“ 

1.6. Pakeisti 4.10 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„4.10. Projektinis pasiūlymas dėl regiono projekto įgyvendinimo – savivaldybės 

vykdomosios institucijos regiono plėtros tarybai teikiamas dokumentas, kuriame nurodoma 

informacija apie siūlomą įgyvendinti projektą ir į kurį atsižvelgiant projektas įtraukiamas į iš 

ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti regiono projektų (toliau – regiono 

projektas) sąrašą. Projektinio pasiūlymo dėl regiono projekto įgyvendinimo rengimą 

organizuoja savivaldybės vykdomoji institucija. Projektinis pasiūlymas dėl regiono projekto 

įgyvendinimo rengiamas pagal vidaus reikalų ministro patvirtintame regionų projektų 

atrankos tvarkos apraše nustatytą formą.“ 

1.7. Pakeisti 4 punkto paskutinę pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„4.18. Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip apibrėžtos 

reglamente (ES) Nr. 1303/2013, Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, 

įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, 

taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu 

Nr. 528 „Dėl atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą“ (toliau – Atsakomybės ir 

funkcijų paskirstymo taisyklės).“ 

1.8. Pakeisti 25 punktą ir jį išdėstyti taip: 



 3 

„25. Tvirtinančioji ir tarpinės institucijos imasi teisės aktuose, reglamentuojančiuose 

veiksmų programos administravimą ir finansavimą, nustatytų veiksmų dėl audito institucijos, 

Europos Audito Rūmų ir Europos Komisijos atliktų valdymo ir kontrolės sistemos ir Europos 

Komisijai deklaruotų išlaidų audito metu pateiktų rekomendacijų įgyvendinimo. Tarpinės 

institucijos imasi teisės aktuose, reglamentuojančiuose veiksmų programos administravimą ir 

finansavimą, nustatytų veiksmų dėl vadovaujančiosios institucijos joms pateiktų valdymo ir 

kontrolės sistemos tobulinimo rekomendacijų įgyvendinimo.“ 

1.9. Pakeisti 26 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„26. Vadovaujančioji, tvirtinančioji ir tarpinės institucijos teikia Europos Komisijai 

prašomą informaciją jos nurodytais terminais ir forma. Audito institucijai jos prašoma 

informacija teikiama pagal susitarimą dėl bendradarbiavimo tarp vadovaujančiosios, 

tvirtinančiosios ir audito institucijų, sudarytą 2015 m. spalio 22 d., vadovaujantis reglamento 

(ES) Nr. 1303/2013 123 straipsnio 9 dalimi (toliau – Bendradarbiavimo susitarimas), ir audito 

institucijos nurodytais terminais ir forma. Tvirtinančioji institucija raštu ir elektroniniu paštu 

Europos Komisijai ir audito institucijai teikiamą informaciją pateikia ir vadovaujančiajai 

institucijai. Tarpinės institucijos raštu ir elektroniniu paštu Europos Komisijai teikiamą 

informaciją, kuri teikiama ne per vadovaujančiąją instituciją, ir audito institucijai teikiamą 

informaciją pateikia ir vadovaujančiajai institucijai.“ 

1.10. Pakeisti 27 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„27. Vadovaujančioji, tvirtinančioji ir tarpinės institucijos, išskyrus regionų plėtros 

tarybas, už kurių informacijos į SFMIS2014 suvedimą atsakingas Regioninės plėtros 

departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos, registruoja SFMIS2014 informaciją apie visus 

atliktus valdymo ir kontrolės sistemos ir Europos Komisijai deklaruotų išlaidų auditus ir 

patikrinimus, jų metu institucijai pateiktus pastebėjimus, rekomendacijas, jų įgyvendinimo 

priemones ir veiksmus, atliktus įgyvendinant pateiktas rekomendacijas, jeigu SFMIS2014 yra 

įdiegtos tokios funkcinės galimybės, 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

posistemio naudojimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2014 m. gruodžio 31 d. įsakymu 1K-511 ,,Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų posistemio naudojimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – SFMIS2014 

taisyklės), nustatyta tvarka per 5 darbo dienas nuo minėtos informacijos gavimo institucijoje, 

bet ne vėliau kaip iki dokumentų, nurodytų Taisyklių 159 ir 165 punktuose, pateikimo: 

27.1. vadovaujančioji, tvirtinančioji ir tarpinės institucijos, išskyrus regionų plėtros 

tarybas, už kurių informacijos į SFMIS2014 suvedimą atsakingas Regioninės plėtros 

departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos, registruoja SFMIS2014 informaciją apie 

audito institucijos atliktų valdymo ir kontrolės sistemos ir Europos Komisijai deklaruotų 

išlaidų auditų metu institucijai pateiktus pastebėjimus, rekomendacijas ir jų įgyvendinimo 

priemones, informaciją apie atliktus valdymo ir kontrolės sistemos ir Europos Komisijai 

deklaruotų išlaidų auditus, kuriuos atlikus neatitikimų nenustatyta ir pastebėjimai, 

rekomendacijos institucijai neteikiami; 



 4 

27.2. vadovaujančioji institucija registruoja SFMIS2014 tarpinėms institucijoms 

pateiktus pastebėjimus ir rekomendacijas dėl neatitikimų, kurie nustatyti vadovaujančiajai 

institucijai įgyvendinant rizikos valdymo priemones, nurodytas vadovaujančiosios institucijos 

patvirtintame rizikos valdymo priemonių įgyvendinimo plane, pašalinimo, taip pat 

informaciją apie atliktus tarpinių institucijų patikrinimus, vadovaujančiajai institucijai 

įgyvendinant rizikos valdymo priemones, nurodytas vadovaujančiosios institucijos 

patvirtintame rizikos valdymo priemonių įgyvendinimo plane, kurių metu neatitikimų 

nenustatyta; 

27.3. tvirtinančioji institucija registruoja SFMIS2014 informaciją apie atliktus 

patikrinimus ir jų metu vadovaujančiajai ir tarpinėms institucijoms pateiktus pastebėjimus ir 

rekomendacijas, taip pat informaciją apie atliktus vadovaujančiosios ir tarpinių institucijų 

patikrinimus, kurių metu neatitikimų nenustatyta; 

27.4. vadovaujančiajai arba tvirtinančiajai institucijoms užregistravus SFMIS2014 

informaciją apie atliktus patikrinimus ir jų metu tarpinėms institucijoms pateiktus 

pastebėjimus ir rekomendacijas, tarpinės institucijos, išskyrus regionų plėtros tarybas, už 

kurių informacijos į SFMIS2014 suvedimą atsakingas Regioninės plėtros departamentas prie 

Vidaus reikalų ministerijos, registruoja SFMIS2014 informaciją apie pateiktų pastebėjimų ir 

rekomendacijų įgyvendinimą; 

27.5. vadovaujančioji institucija registruoja SFMIS2014 informaciją apie Europos 

Komisijos ir Europos Audito Rūmų atliktų auditų metu pateiktus pastebėjimus, 

rekomendacijas ir jų įgyvendinimo priemones, taip pat informaciją apie Europos Komisijos ir 

Europos Audito Rūmų atliktus auditus, kurių metu neatitikimų nenustatyta ir pastebėjimai, 

rekomendacijos institucijai neteikiami, ir, tvirtinančiajai institucijai užregistravus SFMIS2014 

informaciją apie atliktus patikrinimus ir jų metu vadovaujančiajai institucijai pateiktus 

pastebėjimus ir rekomendacijas, registruoja SFMIS2014 informaciją apie pateiktų 

pastebėjimų ir rekomendacijų įgyvendinimą.“ 

1.11. Pakeisti 29 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„29. Vadovaujančioji institucija, siekdama ugdyti ir išsaugoti valdymo ir kontrolės 

sistemos institucijų ir kitų institucijų, kurių atsakomybė, funkcijos ir teisės nustatytos 

Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo taisyklėse, išskyrus metodinės pagalbos centrus, 

administracinius gebėjimus, renka ir vertina informaciją apie savo ir šių institucijų 

administracinius gebėjimus ir jų stiprinimo poreikius, pagal šią informaciją kuria ir tobulina 

visų minėtų institucijų administracinių gebėjimų ugdymo ir motyvavimo skatinimo sistemą, 

organizuoja administraciniams gebėjimams stiprinti reikalingus mokymus. Taip pat, siekdama 

ugdyti partnerių, nurodytų reglamento (ES) Nr. 1303/2013 5 straipsnio 1 dalyje, ir institucijų, 

kurių veikla prisideda prie veiksmų programos rengimo, įgyvendinimo, stebėsenos ir 

vertinimo kompetencijas, vadovaujančioji institucija renka ir vertina informaciją apie minėtų 

partnerių ir institucijų kompetencijas ir jų stiprinimo poreikius, organizuoja mokymus apie ES 

struktūrinių fondų lėšų administravimą.“ 

1.12. Pakeisti 31.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 



 5 

„31.4. vadovaujančioji institucija, vadovaudamasi Atsakomybės ir funkcijų 

paskirstymo taisyklių 4.16.2.20 papunkčiu, kai techninės paramos gavėja yra įgyvendinančioji 

institucija, atsakinga už veiksmų programos techninės paramos prioritetų įgyvendinimą, kad 

projektus vertintų vienas darbuotojas, o administracinius patikrinimus atliktų kitas 

darbuotojas.“ 

1.13. Pakeisti 40 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„40. SFMIS2014 įdiegus funkcines galimybes, visas informacijos ir duomenų 

perdavimas turi būti atliekamas per SFMIS2014. Institucijos, kurių atsakomybė, funkcijos ir 

teisės nustatytos Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo taisyklėse, teikiamus dokumentus ar 

duomenis SFMIS2014 pasirašo naudodamos SFMIS2014 įdiegtas elektroninio parašo 

funkcines galimybes. Jeigu SFMIS2014 funkcinės galimybės neįdiegtos, informacija ir 

duomenys teikiami raštu. “ 

1.14. Pakeisti 41 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„41. SFMIS2014 valdytoja yra Lietuvos Respublikos finansų ministerija (toliau – 

Finansų ministerija), kuri, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytais 

vadovaujančiosios, tarpinių, tvirtinančiosios ir mokėjimo institucijų funkcijų atlikimo ir 

informacijos apie veiksmų programos įgyvendinimą rinkimo, kaupimo ir teikimo 

reikalavimais, organizuoja bendrų SFMIS2014 funkcinių galimybių ir saugomiems 

duomenims taikomų reikalavimų nustatymą, SFMIS2014 plėtrą. Tam tikslui Finansų 

ministerija: 

41.1. rengia ir finansų ministro įsakymu tvirtina SFMIS2014 nuostatus, SFMIS2014 

taisykles, kartu su viešąja įstaiga Centrine projektų valdymo agentūra organizuoja 

SFMIS2014 naudotojų mokymą ir konsultavimą; 

41.2. atlieka SFMIS2014 techninę priežiūrą, vadovaudamasi SFMIS2014 taisyklėmis 

administruoja SFMIS2014; 

41.3. organizuoja 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

administravimo darbo grupės veiklą; 

41.4. priima sprendimus dėl SFMIS2014 funkcinių galimybių plėtros poreikių 

įgyvendinimo ir SFMIS2014 klaidų ištaisymo; 

41.5. imasi priemonių užtikrinti, kad SFMIS2014 duomenys būtų patikimi ir 

registruojami laiku.“ 

1.15. Papildyti 411 punktu: 

„411. Viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra: 

411.1. kartu su Finansų ministerija organizuoja SFMIS2014 naudotojų mokymą ir juos 

konsultuoja; 

411.2. įvertina institucijų teikiamų pasiūlymų dėl SFMIS2014 funkcinių galimybių 

plėtros ir registruojamų SFMIS2014 klaidų pagrįstumą ir teikia išvadas Finansų ministerijai; 

411.3. organizuoja ir atlieka SFMIS2014 funkcinių galimybių testavimą ir apie 

testavimo rezultatus informuoja Finansų ministeriją.“ 

1.16. Pakeisti 52 punktą ir jį išdėstyti taip: 



 6 

„52. Jeigu Europos Komisija inicijuoja Partnerystės sutarties ir (ar) veiksmų 

programos keitimą vadovaudamasi reglamento (ES) Nr. 1303/2013 23 straipsnio 1 dalimi, 

pasiūlymo dėl keitimo formą pildo vadovaujančioji institucija arba jos prašymu atsakinga 

ministerija.“  

1.17. Pakeisti 53 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„53. Vadovaujančioji institucija: 

53.1. gavusi pasiūlymą dėl keitimo, įvertina, ar jis pagrįstas ir pateiktas pagal 

pasiūlymo dėl keitimo formą, ir teikia jį Veiksmų programos stebėsenos komitetui pritarti; 

jeigu pasiūlymas dėl keitimo nepagrįstas ar pateiktas ne pagal pasiūlymo dėl keitimo formą, 

raštu paprašo Taisyklių 49 ir 50 punktuose nurodytos institucijos jį patikslinti, nurodydama ne 

trumpesnį nei 5 darbo dienų terminą;  

53.2. inicijavusi Partnerystės sutarties ir (ar) veiksmų programos keitimą, užpildo 

pasiūlymo dėl keitimo formą ir teikia pasiūlymą dėl keitimo Veiksmų programos stebėsenos 

komitetui pritarti; 

53.3. jeigu, vadovaujantis reglamento (ES) Nr. 1303/2013 16 straipsnio 2 dalimi ir 

96 straipsnio 10 dalimi, Partnerystės sutarties ir (ar) veiksmų programos keitimams turi 

pritarti Europos Komisija, organizuoja derybas su Europos Komisija, jos prašymu teikia visą 

Partnerystės sutarčiai ir (ar) veiksmų programai keisti reikalingą papildomą informaciją; jeigu 

prašoma papildoma informacija susijusi su atitinkamos Taisyklių 49 ir 50 punktuose 

nurodytos institucijos kompetencija, raštu paprašo Taisyklių 49 ir 50 punktuose nurodytos 

institucijos pateikti papildomą informaciją, nurodydama ne trumpesnį nei 5 darbo dienų 

terminą.“ 

1.18. Pakeisti 56.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„56.1. projektų bendruosius reikalavimus, kuriuos nustato Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 

8 d. įsakymu Nr. 1K-316 ,,Dėl Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“ 

(toliau – Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės);“. 

1.19. Pakeisti 58 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„58. Ministerija, taip pat, kai įgyvendinami veiksmų programos techninės paramos 

prioritetai, vadovaujančioji institucija turi parengti tokius projektų atrankos kriterijus, kuriuos 

taikant būtų atrinkti labiausiai prie veiksmų programos prioriteto konkretaus uždavinio ir 

nustatytų jo rezultato stebėsenos rodiklių pasiekimo prisidedantys projektai.“ 

1.20. Papildyti 601 punktu: 

„601. Kai projektai atrenkami projektų konkurso ar tęstinės projektų atrankos būdu, 

ministerija, taip pat, kai veiksmų programos techninės paramos prioriteto priemonės 

įgyvendinamos visuotinių dotacijų būdu, vadovaujančioji institucija pasiūlymų dėl projektų 

atrankos kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo projektus derina su įgyvendinančiąja institucija ir 

apie tai informuoja partnerius, nurodytus reglamento (ES) Nr. 1303/2013 5 straipsnio 

1 dalyje, paskelbdamos pasiūlymų dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo projektus ES 

struktūrinių fondų svetainėje www.esinvesticijos.lt ir nurodydamos ne trumpesnį nei 5 darbo 

http://www.esinvesticijos.lt/


 7 

dienų pastabų pateikimo terminą. Ministerija, taip pat, kai veiksmų programos techninės 

paramos prioriteto priemonės įgyvendinamos visuotinių dotacijų būdu, vadovaujančioji 

institucija per 5 darbo dienas nuo partnerių, nurodytų reglamento (ES) Nr. 1303/2013 

5 straipsnio 1 dalyje, pastabų pateikimo termino pabaigos jas įvertina ir paskelbia ES 

struktūrinių fondų svetainėje www.esinvesticijos.lt apibendrintą informaciją (nurodo, į kokias 

pastabas atsižvelgta, ir pateikia paaiškinimus dėl pastabų, į kurias neatsižvelgta).“ 

1.21. Pakeisti 62 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„62. Taisyklių 601 punkte nustatyta tvarka suderintus pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo ministerijos pagal darbo grupės formą kartu su 

paaiškinimais (jeigu nebuvo atsižvelgta į įgyvendinančiosios institucijos ir (arba) partnerių, 

nurodytų reglamento (ES) Nr. 1303/2013 5 straipsnio 1 dalyje, pastabas) teikia 

vadovaujančiajai institucijai. Vadovaujančioji institucija per 10 darbo dienų nuo pasiūlymų 

dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo projekto gavimo įvertina, ar projektų 

atrankos kriterijai parengti vadovaujantis Taisyklių 57 ir 58 punktų nuostatomis (nustačiusi, 

kad projektų atrankos kriterijai neatitinka Taisyklių 57 ir 58 punktų nuostatų, prašo juos 

tikslinti, nurodydama ne trumpesnį nei 3 darbo dienų terminą; jeigu patikslinti projektų 

atrankos kriterijai pateikiami po to, kai posėdžio medžiaga išsiunčiama Veiksmų programos 

stebėsenos komitetui Veiksmų programos stebėsenos komiteto darbo reglamente nustatyta 

tvarka, patikslinti projektų atrankos kriterijai teikiami kitam Veiksmų programos stebėsenos 

komiteto posėdžiui), ir teikia juos svarstyti ir tvirtinti Veiksmų programos stebėsenos 

komitetui. Veiksmų programos stebėsenos komitetas savo pastabas dėl ministerijų pateiktų 

pasiūlymų dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo gali teikti Veiksmų 

programos stebėsenos komiteto posėdyje. Vadovaujančioji institucija Veiksmų programos 

stebėsenos komiteto patvirtintus projektų atrankos kriterijus paskelbia ES struktūrinių fondų 

svetainėje www.esinvesticijos.lt per 5 darbo dienas nuo Veiksmų programos stebėsenos 

komiteto nutarimo pasirašymo.“ 

1.22. Pakeisti 65 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„65. Pagal priemonę turi būti parengtas ir patvirtintas bent vienas projektų 

finansavimo sąlygų aprašas (išskyrus priemones, pagal kurias finansuojami projektai, 

apimantys finansines priemones, ir išskyrus veiksmų programos techninės paramos prioritetų 

priemones, pagal kurias projektai finansuojami ir įgyvendinami ne visuotinės dotacijos būdu). 

Ministerijos gali taikyti vieną projektų finansavimo sąlygų aprašą keliems kvietimams teikti 

paraiškas pagal tą pačią priemonę. Taip pat projektų finansavimo sąlygų aprašas gali būti 

rengiamas ir tvirtinamas pagal atskiras priemonės lėšomis remiamas veiklas arba atskiras 

pareiškėjų grupes.“ 

1.23. Pakeisti 68 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„68. Projektų finansavimo sąlygų aprašo ar jo keitimo projektus, kai keičiamos 

esminės nuostatos (tai yra kai keičiamos projektų finansavimo sąlygos ir (arba) paraiškų 

teikimo sąlygos, turinčios įtakos paraiškų vertinimo rezultatams, pavyzdžiui, kai keičiamos 

remtinos veiklos, projektų atrankos kriterijai, reikalavimai, susiję su stebėsenos rodikliais, 

http://www.esinvesticijos.lt/


 8 

tinkamomis finansuoti išlaidomis, ir (ar) kiti pareiškėjams ir projektams taikomi 

reikalavimai), derina: 

68.1. kai veiksmų programos techninės paramos prioriteto priemonė įgyvendinama 

visuotinių dotacijų būdu, vadovaujančioji institucija su įgyvendinančiąja institucija; 

68.2. ministerija: 

68.2.1. su įgyvendinančiąja institucija; 

68.2.2. su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija (toliau – Vidaus reikalų 

ministerija), kai įgyvendinami regionų projektai. Ministerijai, derinančiai projektų 

finansavimo sąlygų aprašo ir (ar) jo keitimo projektus, Vidaus reikalų ministerija pateikia 

apibendrintas savo ir regionų plėtros tarybų pastabas ir pasiūlymus; 

68.2.3. su Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministerija arba Vidaus reikalų ministerija, kai įgyvendinami 2014–2020 metų 

nacionalinės pažangos programoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. 

lapkričio 28 d. nutarimu Nr. 1482 „Dėl 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos 

patvirtinimo“ (toliau – 2014–2020 m. nacionalinės pažangos programa), nustatyti 

horizontalieji prioritetai (kai pagal projektų finansavimo sąlygų aprašą finansuojamos veiklos 

įtrauktos į tarpinstitucinius veiklos planus);  

68.2.4. su kitomis ministerijomis, kai įgyvendinami veiksmų programos uždaviniai, už 

kuriuos atsakingos kelios ministerijos, taip pat kai pagal priemones finansuojamos veiklos 

gali sutapti su kitų ministerijų ir (ar) kitų iš ES lėšų finansuojamas programas 

administruojančių institucijų finansuojamomis veiklomis ir yra tų veiklų dubliavimosi rizika 

arba kai priemonės kaip jungtinės bus įgyvendinamos kartu su kitų ministerijų 

įgyvendinamomis priemonėmis; 

68.2.5. su vadovaujančiąja institucija (vadovaujančiajai institucijai ministerija pateikia 

su partneriais, nurodytais reglamento (ES) Nr. 1303/2013 5 straipsnio 1 dalyje, ir Taisyklių 

68.2.1–68.2.4 papunkčiuose nurodytomis institucijomis suderintą projektų finansavimo 

sąlygų aprašo projektą, išskyrus Taisyklių 68.2.5.7 papunktyje nurodytą atvejį) šiais atvejais: 

68.2.5.1. kai planuojama sudaryti trišales projektų sutartis tarp ministerijos, 

įgyvendinančiosios institucijos ir pareiškėjo. Trišalės projektų sutartys gali būti sudaromos 

planuojant įgyvendinti iš ES struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamus didelės apimties 

projektus (toliau – didelės apimties projektas), su tiesioginių užsienio investicijų pritraukimu 

susijusius projektus, taip pat kitus valstybės ir regionų projektus, jeigu ministerija pagrindžia 

tokių projektų svarbą ir būtinybę jų priežiūrai sudaryti trišales projekto sutartis. 

Vadovaujančiajai institucijai pritarus trišalių projektų sutarčių sudarymui, projektų 

finansavimo sąlygų aprašo pakeitimai neturi būti derinami su vadovaujančiąja institucija; 

68.2.5.2. kai projektų finansavimo sąlygų apraše numatyta taikyti naujus 

(vadovaujančiosios institucijos nepaskelbtus ES struktūrinių fondų svetainėje 

www.esinvesticijos.lt) fiksuotuosius įkainius, fiksuotąsias sumas, fiksuotąsias normas ir (ar) 

apdovanojimų dydžius, išskyrus tuos atvejus, kai fiksuotuosius įkainius, fiksuotąsias sumas, 

fiksuotąsias normas ir (ar) apdovanojimų dydžius nustato vadovaujančioji institucija. Teikdama 

http://www.esinvesticijos.lt/


 9 

derinti projektų finansavimo sąlygų aprašo ar jo pakeitimo projektą, ministerija kartu pateikia 

atliktų planuojamų taikyti fiksuotųjų įkainių, fiksuotųjų sumų, fiksuotųjų normų ir (ar) 

apdovanojimų dydžių nustatymo tyrimų rezultatus arba teisės aktų, pagal kuriuos jie 

nustatomi, analizės rezultatus ir pagrindžia, ar konkrečių fiksuotųjų įkainių, fiksuotųjų sumų, 

fiksuotųjų normų ir apdovanojimų (jeigu apdovanojimai skiriami projektų vykdytojams) 

dydžiai nustatyti vadovaujantis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėse nustatytais 

būdais ir principais; 

68.2.5.3. kai pagal projektų finansavimo sąlygų aprašą numatoma teikti grąžinamąsias 

subsidijas; 

68.2.5.4. kai rengiamas jungtinės priemonės arba visuotinės dotacijos priemonės 

projektų finansavimo sąlygų aprašas, išskyrus tą atvejį, kai veiksmų programos techninės 

paramos prioriteto priemonė įgyvendinama visuotinių dotacijų būdu; 

68.2.5.5. kai rengiamas priemonės, pagal kurią planuojama finansuoti tarptautinius 

projektus, projektų finansavimo sąlygų aprašas; 

68.2.5.6. kai numatoma finansuoti didelės apimties projektus; 

68.2.5.7. kai įgyvendinančioji institucija arba kitos Taisyklių 68.2.2–

68.2.4 papunkčiuose nurodytos institucijos nepritaria projektų finansavimo sąlygų aprašo 

projektui; 

68.2.5.8. kitais atvejais vadovaujančiosios institucijos prašymu, jai nustačius, kad 

priemonė (-ės) yra rizikinga (-os).“ 

1.24. Pakeisti 69 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„69. Ministerija, taip pat, kai veiksmų programos techninės paramos prioriteto 

priemonė įgyvendinama visuotinių dotacijų būdu, vadovaujančioji institucija turi informuoti 

partnerius, nurodytus reglamento (ES) Nr. 1303/2013 5 straipsnio 1 dalyje, apie rengiamus 

projektų finansavimo sąlygų aprašus, paskelbdama projektų finansavimo sąlygų aprašų 

projektus ES struktūrinių fondų svetainėje www.esinvesticijos.lt ir nurodydama ne trumpesnį 

nei 10 darbo dienų pastabų pateikimo terminą. Gavusios pastabas, ministerija, taip pat, kai 

veiksmų programos techninės paramos prioriteto priemonė įgyvendinama visuotinių dotacijų 

būdu, vadovaujančioji institucija per 5 darbo dienas nuo pastabų pateikimo termino pabaigos 

įvertina jas ir paskelbia ES struktūrinių fondų svetainėje www.esinvesticijos.lt apibendrintą 

informaciją su paaiškinimais, į kokias pastabas atsižvelgta ir į kokias neatsižvelgta rengiant 

projektų finansavimo sąlygų aprašą.“ 

1.25. Papildyti 691 punktu: 

„691. Ministerija savo vidaus procedūrų aprašuose nustato projektų finansavimo 

sąlygų aprašų ar jų keitimo projektų derinimo su Taisyklių 68.2.1–68.2.4 papunkčiuose 

nurodytomis institucijomis ir partneriais, nurodytais reglamento (ES) Nr. 1303/2013 

5 straipsnio 1 dalyje, eilės tvarką. Jeigu su partneriais, nurodytais reglamento (ES) 

Nr. 1303/2013 5 straipsnio 1 dalyje, derinamas su įgyvendinančiąja institucija jau derintas 

projektų finansavimo sąlygų aprašo ar jo keitimo projektas, ministerija taip pat įvertina 



 10 

įgyvendinančiosios institucijos pateiktas pastabas dėl ES struktūrinių fondų svetainėje 

www.esinvesticijos.lt paskelbto projektų finansavimo sąlygų aprašo ar jo keitimo projekto.“ 

1.26. Pakeisti 70 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„70. Projektų finansavimo sąlygų aprašas rengiamas pagal pavyzdinę darbo grupės 

formą.“ 

1.27. Pakeisti 71.4.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„71.4.2. jeigu taikomi, konkretūs reikalavimai dėl horizontaliųjų principų (darnaus 

vystymosi, moterų ir vyrų lygybės ir nediskriminavimo) įgyvendinimo. Rengiant projektų 

finansavimo sąlygų aprašą, visais atvejais turi būti atlikta projektų finansavimo sąlygų apraše 

nustatytos tikslinės grupės poreikių analizė ir remiantis jos išvadomis nustatytas universalaus 

dizaino principo (tai yra produktų (gaminių, paslaugų, aplinkos), kuriais gali naudotis visi 

žmonės kuo platesniu mastu, neatsižvelgiant į jų funkcines galimybes, kūrimo principas, 

numatytas 2014–2020 m. nacionalinės pažangos programoje) taikymo poreikis. Jeigu šios 

analizės metu nustatomas poreikis taikyti universalaus dizaino principą, projektų finansavimo 

sąlygų apraše turi būti nurodyti konkretūs reikalavimai dėl šio principo taikymo;“. 

1.28. Pakeisti 71.4.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„71.4.3. jeigu taikomi, reikalavimai prisidėti prie bent vieno 2009 m. spalio 30 d. 

Europos Vadovų Tarybos išvadomis Nr. 15265/09 patvirtintos Europos Sąjungos Baltijos 

jūros regiono strategijos, atnaujintos Europos Komisijos 2012 m. kovo 23 d. komunikatu 

Nr. COM(2012) 128 (toliau – ES BJRS), tikslo įgyvendinimo pagal bent vieną ES BJRS 

veiksmų plane, patvirtintame Europos Komisijos 2015 m. rugsėjo 10 d. sprendimu 

Nr. SWD(2015)177, numatytą politinę sritį, horizontalųjį veiksmą ar įgyvendinimo pavyzdį;“. 

1.29. Pakeisti 71.7 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„71.7. pareiškėjų informavimo, paraiškų priėmimo, vertinimo, atrankos, taip pat 

sprendimų finansuoti paraišką priėmimo ir (arba) projekto sutarčių sudarymo tvarka. Kai 

projektai atrenkami konkurso būdu, nurodoma institucija, organizuojanti konkurso būdu gautų 

paraiškų baigiamąjį vertinimo aptarimą ir tvirtinanti vertinimo rezultatų aptarimo grupės 

sudėtį;“. 

1.30. Pakeisti 71.10 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„71.10. ar bus sudaromas projekto priežiūros komitetas. Sudarant trišalę projektų 

sutartį, turi būti nurodyta, kad projekto įgyvendinimo priežiūrai vykdyti iš įgyvendinančiosios 

institucijos, ministerijos ar ministerijų, kai jungtinę priemonę įgyvendina 2 ar daugiau 

ministerijų, ir projekto vykdytojo atstovų, bus sudaromas projekto priežiūros komitetas. Į 

projekto priežiūros komiteto sudėtį gali būti įtraukiami kitų institucijų ar įstaigų atstovai ir 

partneriai, nurodyti reglamento (ES) Nr. 1303/2013 5 straipsnio 1 dalyje. Jeigu projekto 

vykdytojas įgyvendina kelis projektus pagal trišales projektų sutartis, tokių projektų priežiūrai 

vykdyti gali būti sudaromas vienas projektų priežiūros komitetas;“. 

1.31. Pakeisti 71.12 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„71.12. ar pagal projektų finansavimo sąlygų aprašą teikiama valstybės pagalba. 

Ministerija, siekdama įsitikinti, ar ketinamoms finansuoti veikloms arba daliai veiklų turi būti 



 11 

taikomos valstybės pagalbos arba de minimis pagalbos taisyklės, užpildo patikros lapą dėl 

valstybės pagalbos arba de minimis pagalbos buvimo ar nebuvimo pagal darbo grupės formą. 

Šis patikros lapas taip pat pildomas keičiant projektų finansavimo sąlygų aprašą, jeigu 

pasikeitė aplinkybės, kurios galėjo turėti įtakos valstybės pagalbos arba de minimis pagalbos 

buvimui ar nebuvimui. Nustačiusi, kad planuojamas teikti finansavimas yra valstybės pagalba 

arba de minimis pagalba, ministerija parengia projekto atitikties valstybės pagalbos taisyklėms 

patikros lapą arba projekto atitikties de minimis pagalbos taisyklėms patikros lapą pagal darbo 

grupės formą ir prideda jį prie tvirtinamo projektų finansavimo sąlygų aprašo kaip atskirą 

priedą. Naudodamasi šiais patikros lapais, įgyvendinančioji institucija paraiškų vertinimo ir 

projektų įgyvendinimo metu tikrina projektų atitiktį valstybės pagalbos taisyklėms arba de 

minimis pagalbos taisyklėms. Ministerija, derindama projektų finansavimo sąlygų aprašą su 

įgyvendinančiąja institucija ar vadovaujančiąja institucija, pateikia užpildytą patikros lapą dėl 

valstybės pagalbos arba de minimis pagalbos buvimo ar nebuvimo. Kai įgyvendinamos 

finansinės priemonės, ministerija užpildytą patikros lapą dėl valstybės pagalbos arba de 

minimis pagalbos buvimo ar nebuvimo vadovaujančiajai institucijai pateikia projektų, 

apimančių finansines priemones, atrankos sąlygų derinimo su vadovaujančiąja institucija 

metu.“ 

1.32. Pakeisti 74 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„74. Ministerija, taip pat, kai veiksmų programos techninės paramos prioriteto 

priemonė įgyvendinama visuotinių dotacijų būdu, vadovaujančioji institucija projektų 

finansavimo sąlygų aprašą, vadovaudamosi Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų 

įstatymu, paskelbia Teisės aktų registre, projektų finansavimo sąlygų aprašo aktualias 

redakcijas – ES struktūrinių fondų svetainėje www.esinvesticijos.lt Rekomendacijų dėl 

svetainės administravimo nustatyta tvarka ir per 5 darbo dienas nuo projektų finansavimo 

sąlygų aprašo patvirtinimo per SFMIS2014 apie tai informuoja įgyvendinančiąją instituciją, o 

kai planuojami regionų projektai, – ir Regioninės plėtros departamentą prie Vidaus reikalų 

ministerijos.“ 

1.33. Pakeisti 75 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„75. Kvietimo teikti paraiškas skelbimą pagal darbo grupės formą rengia ministerija ir 

įgyvendinančioji institucija arba, kai veiksmų programos techninės paramos prioriteto 

priemonė įgyvendinama visuotinių dotacijų būdu, vadovaujančioji institucija ir 

įgyvendinančioji institucija.“ 

1.34. Pakeisti 79 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„79. Įgyvendinančioji institucija iki ministerijos raštu nurodyto termino, kuris negali 

būti trumpesnis kaip 20 darbo dienų nuo rašto išsiuntimo iš ministerijos, turi raštu pranešti 

vadovaujančiajai institucijai, kad Taisyklių 78.1 ir 78.2 papunkčiuose nustatyti reikalavimai 

įgyvendinti. Gavusi šią informaciją, vadovaujančioji institucija per 20 darbo dienų patikrina, 

ar įgyvendinančioji institucija atitinka Taisyklių 78.1 ir 78.2 papunkčiuose nustatytus 

reikalavimus, ir apie tai raštu praneša įgyvendinančiajai institucijai ir ministerijai.“ 

1.35. Pakeisti 80 punktą ir jį išdėstyti taip: 



 12 

„80. Jeigu įgyvendinančioji institucija atitinka Taisyklių 78.1 ir 78.2 papunkčiuose 

nustatytus reikalavimus, ji ir ministerija turi pasirašyti ministerijos pagal pavyzdinę darbo 

grupės formą parengtą visuotinės dotacijos priemonės finansavimo sutartį, kurioje numatoma 

priemonei skirti priemonių įgyvendinimo plane numatytą ES struktūrinio fondo ir Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto (toliau – valstybės biudžetas) lėšų sumą (kai visuotinės 

dotacijos būdu įgyvendinama veiksmų programos techninės paramos prioriteto priemonė, 

vadovaujančiosios institucijos parengtą sutartį pasirašo vadovaujančioji institucija ir 

įgyvendinančioji institucija; kai visuotinių dotacijų priemonės įgyvendinamos kaip jungtinės 

priemonės, visuotinės dotacijos priemonės finansavimo sutartį pasirašo įgyvendinančioji 

institucija ir jungtinę priemonę įgyvendinančios ministerijos). Visuotinės dotacijos priemonės 

finansavimo sutartis prieš ją pasirašant turi būti suderinta su vadovaujančiąja institucija. 

Visuotinės dotacijos priemonė įgyvendinama vadovaujantis ministerijos, taip pat, kai veiksmų 

programos techninės paramos prioriteto priemonė įgyvendinama visuotinių dotacijų būdu, 

vadovaujančiosios institucijos patvirtintu priemonių įgyvendinimo planu, Taisyklėmis ir 

Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėmis, tačiau visuotinės dotacijos priemonės 

finansavimo sutartyje galima detalizuoti priemonės įgyvendinimo reikalavimus, jeigu tai 

neprieštarauja ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktams, reglamentuojantiems ES struktūrinių 

fondų lėšų administravimą.“ 

1.36. Pakeisti 82 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„82. Įgyvendinančioji institucija iki pirmojo kvietimo teikti paraiškas pagal visuotinės 

dotacijos priemonę paskelbimo turi turėti kredito įstaigoje atskirą sąskaitą visuotinės dotacijos 

priemonės lėšoms. Įgyvendinančioji institucija gali atskiroje kredito įstaigos sąskaitoje laikyti 

daugiau nei vienai iš ES struktūrinių fondų lėšų finansuojamai visuotinės dotacijos priemonei 

skiriamas lėšas, užtikrindama skirtingų visuotinės dotacijos priemonių lėšų apskaitos 

atskyrimą.“ 

1.37. Pakeisti 84 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„84. Įgyvendinančioji institucija iš projektų vykdytojų Finansinės paramos ir bendrojo 

finansavimo lėšų grąžinimo į Lietuvos Respublikos valstybės biudžetą taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. gegužės 30 d. nutarimu Nr. 590 „Dėl 

Finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų grąžinimo į Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetą taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Finansinės paramos lėšų grąžinimo į Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžetą taisyklės), Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėse 

ir 2014–2020 metų grąžintinų ir grąžintų lėšų administravimo taisyklėse, patvirtintose 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2015 m. vasario 12 d. įsakymu Nr. 1K-059 „Dėl 2014–

2020 metų grąžintinų ir grąžintų lėšų administravimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – 

Grąžintinų ir grąžintų lėšų administravimo taisyklės), nustatyta tvarka susigrąžintas lėšas 

naudoja kitiems visuotinės dotacijos priemonės projektams finansuoti.“ 

1.38. Pakeisti 85 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„85. Visuotinės dotacijos priemonės lėšos turi būti naudojamos tik tinkamoms 

finansuoti projektų išlaidoms apmokėti. Visuotinės dotacijos priemonės administravimo 



 13 

išlaidos apmokamos iš techninės paramos lėšų vadovaujantis Techninės paramos 

administravimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. 

spalio 28 d. įsakymu Nr. 1K-337 ,,Dėl Techninės paramos administravimo taisyklių 

patvirtinimo“ (toliau – Techninės paramos administravimo taisyklės).“ 

1.39. Pripažinti netekusiu galios 86 punktą. 

1.40. Pakeisti 87 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„87. Visuotinės dotacijos priemonės lėšos į įgyvendinančiosios institucijos visuotinės 

dotacijos priemonės sąskaitą pervedamos pagal įgyvendinančiosios institucijos parengtas ir 

jos vadovo ar jo įgalioto asmens patvirtintas paraiškas dėl visuotinės dotacijos lėšų 

išmokėjimo, parengtas pagal darbo grupės formą, kurios raštu teikiamos ministerijai, taip pat, 

kai įgyvendinama veiksmų programos techninės paramos prioriteto priemonė visuotinių 

dotacijų būdu, vadovaujančiajai institucijai.“ 

1.41. Pakeisti 89 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„89. Paraiškoje dėl visuotinės dotacijos lėšų išmokėjimo, parengtoje pagal darbo 

grupės formą, įgyvendinančioji institucija nurodo per ataskaitinį laikotarpį (nuo visuotinės 

dotacijos priemonės įgyvendinimo pradžios iki mėnesio, už kurį atsiskaitoma, pabaigos) jai 

išmokėtų priemonės lėšų sumą, išskaičiavus ministerijai arba, kai veiksmų programos 

techninės paramos prioriteto priemonė įgyvendinama visuotinių dotacijų būdu, 

vadovaujančiajai institucijai sugrąžintas lėšas, įgyvendinančiosios institucijos tinkamomis 

finansuoti pripažintas ir projektų vykdytojams apmokėtas išlaidas, išskaičiavus iš projektų 

vykdytojų susigrąžintas lėšas, per 2 mėnesius po ataskaitinio laikotarpio pabaigos planuojamų 

projektų vykdytojams išmokėti lėšų sumą ir prašo išmokėti trūkstamą priemonės lėšų sumą 

kitų 2 mėnesių mokėjimams atlikti arba nurodo jai išmokėtų lėšų perviršį, kurio nereikia kitų 

2 mėnesių mokėjimams atlikti.“ 

1.42. Pakeisti 90 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„90. Visais atvejais įgyvendinančiajai institucijai avansu išmokėtų lėšų suma negali 

viršyti 30 procentų visuotinės dotacijos priemonės finansavimo sutartyje priemonei skirto 

finansavimo lėšų sumos. Kai visuotinių dotacijų priemonės įgyvendinamos kaip jungtinės 

priemonės, įgyvendinančiajai institucijai avansu išmokėtų lėšų suma negali viršyti 

30 procentų visuotinės dotacijos priemonės finansavimo sutartyje kiekvienai jungtinę 

priemonę sudarančiai visuotinės dotacijos priemonei skirto finansavimo lėšų sumos.“ 

1.43. Pakeisti 91 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„91. Ministerija, taip pat, kai veiksmų programos techninės paramos prioriteto 

priemonė įgyvendinama visuotinių dotacijų būdu, vadovaujančioji institucija, iš 

įgyvendinančiosios institucijos gavusios paraišką dėl visuotinės dotacijos lėšų išmokėjimo, 

per 5 darbo dienas nuo paraiškos gavimo patikrina, ar ji tinkamai užpildyta, ir, jeigu reikia 

pervesti įgyvendinančiajai institucijai trūkstamą visuotinės dotacijos priemonės lėšų sumą, 

parengia ir pateikia mokėjimo paraišką Finansų ministerijos Valstybės iždo departamentui 

(toliau – Valstybės iždo departamentas), o šis perveda šias lėšas į įgyvendinančiosios 

institucijos visuotinės dotacijos priemonės lėšų sąskaitą, vadovaudamiesi Valstybės biudžeto 



 14 

lėšų išdavimo iš valstybės iždo sąskaitos taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2000 m. liepos 21 d. įsakymu Nr. 195 ,,Dėl Valstybės biudžeto lėšų išdavimo 

iš valstybės iždo sąskaitos taisyklių patvirtinimo“. Jeigu paraiškoje dėl visuotinės dotacijos 

lėšų išmokėjimo nurodytas turimas lėšų perviršis ir ministerija, taip pat, kai veiksmų 

programos techninės paramos prioriteto priemonė įgyvendinama visuotinių dotacijų būdu, 

vadovaujančioji institucija per 5 darbo dienas nepaprašo įgyvendinančiosios institucijos 

paraiškos dėl visuotinės dotacijos lėšų išmokėjimo patikslinti, įgyvendinančioji institucija per 

14 dienų nuo paraiškos dėl visuotinės dotacijos lėšų išmokėjimo pateikimo ministerijai arba, 

kai įgyvendinama veiksmų programos techninės paramos prioriteto priemonė visuotinių 

dotacijų būdu, vadovaujančiajai institucijai grąžina lėšų perviršį į pirmą kartą raštu paprašius 

ministerijos arba, kai veiksmų programos techninės paramos prioriteto priemonė 

įgyvendinama visuotinių dotacijų būdu, vadovaujančiosios institucijos nurodytą sąskaitą. 

Ministerija, taip pat, kai veiksmų programos techninės paramos prioriteto priemonė 

įgyvendinama visuotinių dotacijų būdu, vadovaujančioji institucija, gavusios iš 

įgyvendinančiosios institucijos grąžintas lėšas, per 5 darbo dienas perveda jas į Lietuvos 

Respublikos valstybės iždo (toliau – valstybės iždas) sąskaitą, iš kurios visuotinės dotacijos 

priemonės lėšos buvo išmokėtos, mokėjimo pavedime nurodydamos lėšoms priskirtą įmokos 

kodą pagal Europos Sąjungos, kitos tarptautinės finansinės paramos ir kitų valstybės biudžetui 

priskirtų lėšų įmokų kodų sąrašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos finansų ministro 2006 m. 

gruodžio 29 d. įsakymu Nr. 1K-429 „Dėl Europos Sąjungos, kitos tarptautinės finansinės 

paramos ir kitų valstybės biudžetui priskirtų lėšų tiesioginio pervedimo į valstybės iždą 

taisyklių ir įmokų kodų sąrašo patvirtinimo“ (toliau – Įmokų kodų sąrašas), 

įgyvendinančiosios institucijos pavadinimą ir juridinio asmens kodą, detalius valstybės 

funkcijų, išlaidų ekonominės klasifikacijos ir programos, finansuojamos iš valstybės biudžeto, 

finansavimo šaltinio ir programos kodus, nurodytus mokėjimo paraiškoje valstybės iždui. 

Jeigu paraiškoje dėl visuotinės dotacijos lėšų išmokėjimo nurodytas 15 eurų ar mažesnis lėšų 

perviršis, ši suma negrąžinama, išskyrus tuos atvejus, kai lėšos turi būti grąžintos su paskutine 

paraiška dėl visuotinės dotacijos lėšų išmokėjimo.“ 

1.44. Pakeisti 93 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„93. Jeigu visuotinės dotacijos priemonės lėšoms skirtoje sąskaitoje kaupiamos 

palūkanos, per ketvirtį sukauptas palūkanas už nepanaudotas visuotinės dotacijos priemonės 

lėšas įgyvendinančioji institucija perveda į Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos (toliau – Valstybinė mokesčių inspekcija) pajamų 

surenkamąsias sąskaitas (sąskaitų numeriai, įmokos kodas ir kita reikiama informacija 

skelbiama Valstybinės mokesčių inspekcijos interneto svetainėje) iki kito ketvirčio pirmojo 

mėnesio 5 dienos.“ 

1.45. Pakeisti 94 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„94. Jeigu per ketvirtį sukauptų palūkanų suma mažesnė nei 15 eurų arba lygi šiai 

sumai, sukauptos palūkanos grąžinamos kartu su palūkanomis, sukauptomis per kitą ketvirtį, 

o kai tokios palūkanos sukaupiamos baigus įgyvendinti visuotinės dotacijos priemonę, jos 



 15 

neturi būti grąžinamos (ši nuostata netaikoma, kai įgyvendinančioji institucija yra biudžetinė 

įstaiga).“  

1.46. Pakeisti 96 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„96. Iš projektų vykdytojų gautą informaciją įgyvendinančioji institucija registruoja 

SFMIS2014 arba, jeigu įdiegtos SFMIS2014 funkcinės galimybės, informacija ir duomenys 

perkeliami į SFMIS2014 iš įgyvendinančiosios institucijos informacinių sistemų SFMIS2014 

taisyklėse nustatyta tvarka. Jeigu SFMIS2014 funkcinės galimybės laikinai neužtikrinamos, 

duomenys saugomi institucijos vidaus procedūrų apraše nustatyta tvarka, vadovaujantis 

Taisyklių XXI skyriumi.“ 

1.47. Pakeisti 97 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„97. Priemonę įgyvendinti grąžinamosios subsidijos būdu gali pasirinkti už tą 

priemonę atsakinga ministerija, numatydama tai priemonių įgyvendinimo plane ir 

pasirinkdama Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo taisyklių priede prie konkretaus veiksmų 

programos investicinio prioriteto, pagal kurį įgyvendinama priemonė, nurodytą 

įgyvendinančiąją instituciją.“ 

1.48. Pakeisti 106.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„106.3. organizuoja projektinių pasiūlymų dėl valstybės projektų įgyvendinimo 

vertinimą;“. 

1.49. Pakeisti 126.1 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„126.1. derinami su atitinkamų priemonių įgyvendinančiosiomis institucijomis (kai 

įgyvendinamos finansinės priemonės, priemonių įgyvendinimo plano keitimo projektai su 

įgyvendinančiosiomis institucijomis nederinami) ir suderinti su vadovaujančiąja institucija 

(prieš teikiant priemonių įgyvendinimo plano keitimo projektus vadovaujančiajai institucijai, 

jie turi būti derinti su partneriais, nurodytais reglamento (ES) Nr. 1303/2013 5 straipsnio 

1 dalyje, įgyvendinančiąja institucija ir kitomis Taisyklių 126.2–126.4 papunkčiuose 

nurodytomis ministerijomis, kitomis suinteresuotomis institucijomis ir įstaigomis šiuose 

papunkčiuose nustatytais atvejais), išskyrus tuos atvejus, kai:“. 

1.50. Papildyti 126.41 papunkčiu: 

„126.41. derinami su partneriais, nurodytais reglamento (ES) Nr. 1303/2013 

5 straipsnio 1 dalyje, priemonių įgyvendinimo plano keitimo projektą paskelbiant ES 

struktūrinių fondų svetainėje www.esinvesticijos.lt ir nurodant ne trumpesnį nei 5 darbo dienų 

pastabų pateikimo terminą. Ministerija per 5 darbo dienas nuo pastabų pateikimo termino 

pabaigos įvertina jas ir ES struktūrinių fondų svetainėje www.esinvesticijos.lt paskelbia 

apibendrintą informaciją (nurodo, į kurias pastabas atsižvelgta, ir pateikia paaiškinimus dėl 

pastabų, į kurias neatsižvelgta). Ministerija savo vidaus procedūrų aprašuose nustato 

priemonių įgyvendinimo plano keitimo projekto derinimo su įgyvendinančiosiomis 

institucijomis (išskyrus tuos atvejus, kai įgyvendinamos finansinės priemonės) ir Taisyklių 

126.2–126.4, 126.41 papunkčiuose nurodytomis institucijomis eilės tvarką. Jeigu su 

partneriais, nurodytais reglamento (ES) Nr. 1303/2013 5 straipsnio 1 dalyje, derinamas su 

įgyvendinančiąja institucija jau derintas priemonių įgyvendinimo plano keitimo projektas, 

http://www.esinvesticijos.lt/
http://www.esinvesticijos.lt/


 16 

ministerija įvertina įgyvendinančiosios institucijos pateiktas pastabas dėl ES struktūrinių 

fondų svetainėje www.esinvesticijos.lt paskelbto priemonių įgyvendinimo plano keitimo 

projekto.“ 

1.51. Pakeisti 134.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„134.1. techninės paramos gavėjų ir galimų techninės paramos gavėjų pateiktą 

informaciją apie numatomos gauti techninės paramos poreikį 3 ateinantiems metams;“. 

1.52. Pakeisti 135 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„135. Ministerijos, įgyvendinančioji institucija, atsakinga už veiksmų programos 

techninės paramos prioritetų įgyvendinimą, pagal darbo grupės formą kasmet iki kovo 25 d., 

birželio 25 d., rugsėjo 25 d. ir gruodžio 23 d. rengia ir teikia vadovaujančiajai institucijai 

ketvirtinius priemonių įgyvendinimo planus, kuriuose nurodoma informacija apie numatomas 

per 3 ateinančius metus pasirašyti projektų sutartis, įskaitant projektų, apimančių finansines 

priemones, finansavimo sutartis, išmokėti ir pripažinti tinkamomis deklaruoti Europos 

Komisijai lėšas. Ministerija, įgyvendinančioji institucija, atsakinga už veiksmų programos 

techninės paramos prioritetų įgyvendinimą, kasmet ne vėliau kaip iki vasario 25 d. ir 

rugpjūčio 25 d. patikslina paskutinį vadovaujančiajai institucijai pateiktą ketvirtinį priemonių 

įgyvendinimo planą, jeigu informacija apie numatomas per 3 ateinančius metus pasirašyti 

projektų sutartis, įskaitant projektų, apimančių finansines priemones, finansavimo sutartis, ir 

(arba) įgyvendinančiųjų institucijų ir vadovaujančiosios institucijos, kai įgyvendinami 

projektai, apimantys finansines priemones, pateikta informacija apie planuojamas pagal 

įgyvendinamus projektus išmokėti lėšas projektų vykdytojams ir planuojamas pripažinti 

deklaruotinomis Europos Komisijai išlaidas daugiau kaip 10 procentų skiriasi nuo paskutinio 

vadovaujančiajai institucijai pateikto ketvirtinio priemonių įgyvendinimo plano ministerijos, 

veiksmų programos prioriteto arba ES struktūrinio fondo lygiu.“ 

1.53. Pakeisti 136 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„136. Ministerijos ketvirtinius priemonių įgyvendinimo planus rengia atsižvelgdamos 

į įgyvendinančiųjų institucijų, vadovaujančiosios institucijos, kai įgyvendinami projektai, 

apimantys finansines priemones, iki vasario 20 d., kovo 20 d., birželio 20 d., rugpjūčio 20 d., 

rugsėjo 20 d. ir gruodžio 19 d. ministerijoms pateiktą informaciją apie planuojamas pagal 

įgyvendinamus projektus išmokėti lėšas projektų vykdytojams ir planuojamas pripažinti 

deklaruotinomis Europos Komisijai išlaidas. Įgyvendinančioji institucija, atsakinga už 

veiksmų programos techninės paramos prioritetų įgyvendinimą, ketvirtinį priemonių 

įgyvendinimo planą rengia atsižvelgdama į techninės paramos gavėjų iki vasario 15 d., kovo 

15 d., birželio 15 d., rugpjūčio 15 d., rugsėjo 15 d. ir gruodžio 14 d. pateiktą informaciją apie 

planuojamas iš valstybės iždo sąskaitos išmokėti lėšas ir planuojamas pripažinti 

deklaruotinomis Europos Komisijai išlaidas.“ 

1.54. Pakeisti 137 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„137. Ministerijos, taip pat, kai įgyvendinama techninės paramos visuotinės dotacijos 

priemonė, vadovaujančioji institucija ne rečiau kaip kas ketvirtį pagal darbo grupės formą 

rengia kvietimų teikti paraiškas skelbimo, projektų sąrašų ir finansavimo sutarčių planą, 



 17 

kuriame nurodoma informacija apie planuojamus per 3 ateinančius metus skelbti kvietimus 

teikti paraiškas, valstybės ir regionų projektų sąrašų ir finansavimo sutarčių sudarymą, 

planuojamus finansavimo šaltinius, ir teikia jį derinti įgyvendinančiosioms institucijoms, kai 

nurodoma informacija apie priemones, pagal kurias planuojama įgyvendinti regionų 

projektus, – Vidaus reikalų ministerijai ir kitoms ministerijoms, kai nurodoma informacija 

apie priemones, kurios bus įgyvendinamos kaip jungtinės priemonės kartu su šių ministerijų 

įgyvendinamomis priemonėmis. Ministerijos, taip pat, kai įgyvendinama techninės paramos 

visuotinės dotacijos priemonė, vadovaujančioji institucija ne vėliau kaip iki kovo 21 d., 

birželio 20 d., rugsėjo 20 d. ir gruodžio 21 d. kvietimų teikti paraiškas skelbimo, projektų 

sąrašų ir finansavimo sutarčių plano informaciją registruoja SFMIS2014 (jeigu atitinkamos 

SFMIS2014 funkcinės galimybės neįdiegtos, ministerijos raštu teikia kvietimų teikti paraiškas 

skelbimo, projektų sąrašų ir finansavimo sutarčių planą vadovaujančiajai institucijai) ir 

skelbia ES struktūrinių fondų svetainėje www.esinvesticijos.lt Rekomendacijų dėl svetainės 

administravimo nustatyta tvarka.“ 

1.55. Pakeisti 142 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„142. Pagal finansų ministro patvirtintą formą įgyvendinančiosios institucijos rengia ir 

iki kiekvieno mėnesio 20 d. per SFMIS2014 teikia Valstybės iždo departamentui ir 

vadovaujančiajai institucijai, ministerijoms, o vadovaujančioji institucija, kai įgyvendinami 

projektai, apimantys finansines priemones, – Valstybės iždo departamentui ir ministerijai 

informaciją apie projektų vykdytojams per 3 artimiausius mėnesius planuojamas išmokėti ES 

struktūrinių fondų ir valstybės biudžeto lėšas pagal kiekvieną veiksmų programos prioritetą.“ 

1.56. Pakeisti 143 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„143. Vadovaujančioji institucija, remdamasi ketvirtiniais priemonių įgyvendinimo 

planais, sudaro ir Bendradarbiavimo susitarime nustatytais terminais ar tvirtinančiosios 

institucijos prašymu teikia tvirtinančiajai institucijai ir Valstybės iždo departamentui 

planuojamų pripažinti deklaruotinomis Europos Komisijai išlaidų ataskaitą.“ 

1.57. Papildyti 1431 punktu: 

„1431. Vadovaujančioji institucija kasmet ne vėliau kaip iki sausio 10 d., liepos 10 d. 

ir spalio 10 d. teikia tvirtinančiajai institucijai informaciją apie veiksmų programos 

įgyvendinimą, kaip nustatyta reglamento (ES) Nr. 1303/2013 112 straipsnio 1 ir 2 dalyse.“  

1.58. Pakeisti 144 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„144. Tvirtinančioji institucija kasmet teikia Europos Komisijai: 

144.1. ne vėliau kaip iki sausio 31 d., liepos 31 d. ir (ar) kitais Europos Komisijos 

nustatytais terminais – einamiesiems ir ateinantiems finansiniams metams numatomų teikti 

mokėjimo paraiškų Europos Komisijai prognozes ir informaciją apie veiksmų programos 

įgyvendinimą, kaip nustatyta reglamento (ES) Nr. 1303/2013 112 straipsnio 1 ir 2 dalyse; 

144.2. ne vėliau kaip iki spalio 31 d. – reglamento (ES) Nr. 1303/2013 112 straipsnio 

1 dalyje nustatytą informaciją apie veiksmų programos įgyvendinimą.“ 

1.59. Pripažinti netekusiu galios 145 punktą. 

1.60. Pakeisti 156 punktą ir jį išdėstyti taip: 



 18 

„156. Kai įgyvendinami projektai, apimantys finansines priemones, projektų išlaidos 

pripažįstamos deklaruotinomis Europos Komisijai tą dieną, kurią vadovaudamasis Finansinių 

priemonių įgyvendinimo taisyklėmis Valstybės iždo departamentas perveda lėšas projekto 

vykdytojui. Vadovaujančioji institucija pagal išlaidų pripažinimo deklaruotinomis Europos 

Komisijai datą registruoja pripažintas deklaruotinomis Europos Komisijai išlaidas 

SFMIS2014, įskaitant ir nacionalines viešąsias ir (ar) privačias lėšas, jeigu pagal finansavimo 

sutartį tokias nacionalines viešąsias ir (ar) privačias lėšas numatyta deklaruoti Europos 

Komisijai, tačiau, įtraukdama jas į tvirtinančiajai institucijai teikiamą atitinkamo ataskaitinio 

laikotarpio išlaidų deklaraciją kaip deklaruotinas Europos Komisijai, laikosi reglamento 

Nr. 1303/2013 41 straipsnio 1 dalies nuostatų.“ 

1.61. Pakeisti 157 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„157. Pripažintas deklaruotinomis Europos Komisijai išlaidas įgyvendinančioji 

institucija pagal išlaidų pripažinimo deklaruotinomis Europos Komisijai datą registruoja 

SFMIS2014 ir kaip deklaruotinas Europos Komisijai įtraukia į atitinkamo ataskaitinio 

laikotarpio išlaidų deklaracijas ir atitinkamai į metines sąskaitas, vadovaudamasi Išlaidų 

deklaravimo ir sąskaitų rengimo taisyklėmis. Kai techninės paramos gavėja yra 

įgyvendinančioji institucija, atsakinga už veiksmų programos techninės paramos prioritetų 

įgyvendinimą, pripažintas deklaruotinomis Europos Komisijai išlaidas SFMIS2014 

registruoja vadovaujančioji institucija. Avansu išmokėtos lėšos nėra deklaruotinos Europos 

Komisijai išlaidos, todėl įgyvendinančioji institucija avansu pervestos lėšų sumos netraukia į 

atitinkamo laikotarpio išlaidų deklaraciją ir atitinkamai į metines sąskaitas.“ 

1.62. Pakeisti 158.1.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„158.1.1. iki informacijos, susijusios su didelės apimties projektu, pateikimo vertinti 

Europos Komisijai dienos patirtos tinkamos finansuoti projekto išlaidos gali būti pripažintos 

deklaruotinomis Europos Komisijai ir įgyvendinančioji institucija pagal išlaidų pripažinimo 

deklaruotinomis Europos Komisijai datą registruoja tokias išlaidas SFMIS2014, tačiau 

neįtraukia jų kaip deklaruotinų Europos Komisijai į tvirtinančiajai institucijai teikiamą 

atitinkamo ataskaitinio laikotarpio išlaidų deklaraciją ir metines sąskaitas;“. 

1.63. Pakeisti 158.1.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„158.1.2. vadovaujančiajai institucijai pateikus su didelės apimties projektu susijusią 

informaciją vertinti Europos Komisijai, įgyvendinančioji institucija pripažintas 

deklaruotinomis Europos Komisijai išlaidas įtraukia į artimiausiu metu tvirtinančiajai 

institucijai teikiamą išlaidų deklaraciją ir metines sąskaitas, vadovaudamasi Išlaidų 

deklaravimo ir sąskaitų rengimo taisyklėmis;“. 

1.64. Pakeisti 158.2.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„158.2.1. iki pranešimo apie atrinktą didelės apimties projektą pateikimo Europos 

Komisijai dienos patirtos tinkamos finansuoti išlaidos gali būti pripažintos deklaruotinomis 

Europos Komisijai ir įgyvendinančioji institucija pagal išlaidų pripažinimo deklaruotinomis 

Europos Komisijai datą registruoja tokias išlaidas SFMIS2014, tačiau neįtraukia jų kaip 



 19 

deklaruotinų Europos Komisijai į tvirtinančiajai institucijai teikiamą atitinkamo ataskaitinio 

laikotarpio išlaidų deklaraciją ir metines sąskaitas;“. 

1.65. Pakeisti 158.2.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„158.2.2. po pranešimo apie atrinktą didelės apimties projektą pateikimo Europos 

Komisijai dienos įgyvendinančioji institucija pripažintas deklaruotinomis Europos Komisijai 

išlaidas įtraukia į artimiausiu metu tvirtinančiajai institucijai teikiamą išlaidų deklaraciją ir 

metines sąskaitas, vadovaudamasi Išlaidų deklaravimo ir sąskaitų rengimo taisyklėmis.“ 

1.66. Pakeisti 159 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„159. Rengdama mokėjimo paraiškas Europos Komisijai, tvirtinančioji institucija per 

SFMIS2014 gauna dokumentus: 

159.1. iš įgyvendinančiųjų institucijų, vadovaujančiosios institucijos, kai įgyvendinamos 

finansinės priemonės, – deklaruotinų Europos Komisijai išlaidų deklaracijas ir deklaruotinų 

Europos Komisijai projektų išlaidų ataskaitas, parengtas ir teikiamas vadovaujantis Išlaidų 

deklaravimo ir sąskaitų rengimo taisyklėmis, užpildytas SFMIS2014 ir patvirtintas minėtų 

institucijų vadovų ar jų įgaliotų asmenų (išskyrus deklaruotinų Europos Komisijai projektų 

išlaidų ataskaitas); 

159.2. iš vadovaujančiosios institucijos – pažymą apie valdymo ir kontrolės sistemos 

veikimą, deklaruojamų išlaidų atitiktį ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimams, 

vadovaujančiosios institucijos atliktas procedūras ir išlaidų deklaracijose nurodytų išlaidų 

patikrinimus, parengtą vadovaujantis Išlaidų deklaravimo ir sąskaitų rengimo taisyklėmis, taip 

pat informaciją apie kryžminio finansavimo lėšų panaudojimą pagal veiksmų programos 

prioritetus, teikiamą vadovaujantis Išlaidų deklaravimo ir sąskaitų rengimo taisyklėmis; 

159.3. iš ministerijų, įgyvendinančiųjų institucijų, kai įgyvendinamos visuotinės 

dotacijos priemonės ir veiksmų programos techninės paramos prioritetai, – grąžintinų ir 

grąžintų lėšų ataskaitą, parengtą ir teikiamą vadovaujantis Grąžintinų ir grąžintų lėšų 

administravimo taisyklėmis.“ 

1.67. Pakeisti 160 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„160. Rengdama mokėjimo paraišką Europos Komisijai, tvirtinančioji institucija 

vadovaujasi ES teisės aktais, Išlaidų deklaravimo ir sąskaitų rengimo taisyklėmis, kitų 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatomis ir savo vidaus procedūrų aprašuose nustatyta 

tvarka ir, atsižvelgdama į turimą informaciją dėl galimai netinkamų finansuoti ir (ar) 

deklaruoti Europos Komisijai išlaidų, mažina deklaruotų Europos Komisijai išlaidų sumą ir 

(ar) nedeklaruoja Europos Komisijai naujų, įtrauktų į institucijų, kaip nustatyta Taisyklių 

159.1 papunktyje, pateiktus dokumentus, išlaidų.“ 

1.68. Pakeisti 161 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„161. Tvirtinančioji institucija, siekdama patikrinti ir įvertinti, ar įgyvendinančiųjų 

institucijų, vadovaujančiosios institucijos, kai įgyvendinamos finansinės priemonės, pateiktos 

išlaidų deklaracijos yra tikslios, grindžiamos patikimomis apskaitos sistemomis ir parengtos 

remiantis patikrinamais projektų tinkamų finansuoti išlaidų patvirtinimo dokumentais, ar 

deklaruotinos Europos Komisijai išlaidos atitinka taikomas ES ir Lietuvos Respublikos teisės 



 20 

aktuose nustatytas taisykles, ar buvo padarytos vykdant projektus, atrinktus finansuoti pagal 

veiksmų programai taikytinus kriterijus, ir laikantis ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose 

nustatytų taisyklių, prieš deklaruodama išlaidas Europos Komisijai, prireikus atlieka 

patikrinimus įgyvendinančiosiose institucijose ir vadovaujančiojoje institucijoje, kai 

įgyvendinamos finansinės priemonės. Įgyvendinančiosios institucijos ir vadovaujančioji 

institucija, kai įgyvendinamos finansinės priemonės, pagal kompetenciją imasi teisės aktuose 

nustatytų veiksmų dėl tvirtinančiosios institucijos patikrinimų metu pateiktų pastebėjimų, 

rekomendacijų įgyvendinimo.“ 

1.69. Pakeisti 163 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„163. Tvirtinančioji institucija, vadovaudamasi Taisyklių 159–162 punktuose 

nurodyta informacija ir atsižvelgdama į SFMIS2014 užregistruotą informaciją apie nustatytus 

ir neištaisytus pažeidimus, savo, vadovaujančiosios ir audito institucijų, Europos Audito 

Rūmų, Europos Komisijos ir (ar) kitų institucijų atliktų patikrinimų ir (ar) auditų rezultatus ir 

(ar) kitą turimą informaciją, savo pačios nustatyta tvarka rengia ataskaitinių metų mokėjimo 

paraiškas Europos Komisijai ir pateikia jas Europos Komisijai per SFC2014 Išlaidų 

deklaravimo ir sąskaitų rengimo taisyklėse nustatytais terminais. Ataskaitinių metų galutinio 

tarpinio mokėjimo paraiška Europos Komisijai pateikiama ne vėliau kaip n + 1 metų liepos 

31 dieną. Jeigu SFC2014 funkcinės galimybės nepakankamos ar laikinai neužtikrinamos, ši 

informacija teikiama raštu.“ 

1.70. Pakeisti 164 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„164. Tvirtinančioji institucija, siekdama, kad ES struktūrinių fondų lėšos nebūtų 

prarastos, turi teisę: 

164.1. paprašyti, kad Taisyklių 159 punkte nurodytos institucijos dokumentus 

parengtų už kitus, ne Išlaidų deklaravimo ir sąskaitų rengimo taisyklėse ir Grąžintinų ir 

grąžintų lėšų administravimo taisyklėse nustatytus, ataskaitinius laikotarpius ir pateiktų juos 

tvirtinančiajai institucijai kitais, ne Išlaidų deklaravimo ir sąskaitų rengimo taisyklėse ir 

Grąžintinų ir grąžintų lėšų administravimo taisyklėse nustatytais, terminais; 

164.2. parengti ir pateikti per SFC2014 mokėjimo paraišką Europos Komisijai kitais, 

ne Išlaidų deklaravimo ir sąskaitų rengimo taisyklėse nustatytais, terminais (išskyrus n+1 

metų liepos 31 d. terminą).“ 

1.71. Pakeisti 165 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„165. Rengdama sąskaitas Europos Komisijai, tvirtinančioji institucija už ataskaitinius 

metus iš institucijų gauna per SFMIS2014 dokumentus: 

165.1. iš įgyvendinančiųjų institucijų ir vadovaujančiosios institucijos, kai 

įgyvendinamos finansinės priemonės, – ataskaitinių metų metines sąskaitas ir deklaruotinų 

Europos Komisijai projektų išlaidų ataskaitas, parengtas ir teikiamas vadovaujantis Išlaidų 

deklaravimo ir sąskaitų rengimo taisyklėmis, užpildytas SFMIS2014 ir patvirtintas minėtų 

institucijų vadovų ar jų įgaliotų asmenų (išskyrus deklaruotinų Europos Komisijai projektų 

išlaidų ataskaitas); 

165.2. iš vadovaujančiosios institucijos: 



 21 

165.2.1. valdymo pareiškimo projektą ir metinės galutinių audito ataskaitų ir atliktų 

patikrinimų santraukos, nurodytos reglamento (ES) Nr. 966/2012 59 straipsnio 5 dalies a ir 

b punktuose, projektą, teikiamus pagal Bendradarbiavimo susitarimą; 

165.2.2. pažymą apie valdymo ir kontrolės sistemos veikimą, į metines sąskaitas 

įtrauktų išlaidų atitiktį ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimams, parengtą ir 

teikiamą vadovaujantis Išlaidų deklaravimo ir sąskaitų rengimo taisyklėmis. Kai pateikus 

pažymą apie valdymo ir kontrolės sistemos veikimą, į metines sąskaitas įtrauktų išlaidų 

atitiktį ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimams gaunama naujos ir (ar) 

papildomos informacijos, susijusios su galimu neteisėtu ES struktūrinių fondų lėšų gavimu ir 

(ar) panaudojimu, ši informacija nedelsiant pateikiama tvirtinančiajai institucijai. “ 

1.72. Pakeisti 166 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„166. Tvirtinančioji institucija, vadovaudamasi Taisyklių 165 punkte nurodytais iš 

institucijų gautais dokumentais ir juose pateikta informacija ir atsižvelgdama į SFMIS2014 

užregistruotą informaciją apie nustatytas netinkamas finansuoti deklaruotas Europos 

Komisijai išlaidas, nustatytas grąžintinas lėšas, įtariamus ir (arba) nustatytus ir neištaisytus 

pažeidimus, susijusius su ataskaitiniais metais deklaruotomis Europos Komisijai išlaidomis, 

savo, vadovaujančiosios ir įgyvendinančiųjų institucijų atliktų patikrinimų rezultatus, audito 

institucijos, Europos Audito Rūmų, Europos Komisijos ir kitų institucijų atliktų auditų ir (ar) 

patikrinimų rezultatus, savo pačios nustatyta tvarka rengia sąskaitas Europos Komisijai už 

ataskaitinius metus ir teikia: 

166.1. per SFMIS2014 Bendradarbiavimo susitarime ir Išlaidų deklaravimo ir sąskaitų 

rengimo taisyklėse nustatytais terminais audito ir vadovaujančiajai institucijoms – sąskaitų 

Europos Komisijai projektą; 

166.2. per SFMIS2014 Bendradarbiavimo susitarime ir Išlaidų deklaravimo ir sąskaitų 

rengimo taisyklėse nustatytais terminais audito ir vadovaujančiajai institucijoms – sąskaitų 

Europos Komisijai projektą, patikslintą pagal audito institucijos pastabas dėl Taisyklių 

166.1 papunktyje nurodyto sąskaitų Europos Komisijos projekto ir (ar) Taisyklių 

165.2 papunktyje nurodytų dokumentų, jeigu tokios buvo pateiktos; 

166.3. per SFC2014 iki n + 2 metų vasario 12 d. Europos Komisijai – sąskaitas 

Europos Komisijai, patikslintas pagal audito institucijos pastabas dėl Taisyklių 

166.2 papunktyje nurodyto sąskaitų Europos Komisijai projekto, jeigu tokios buvo pateiktos.“ 

1.73. Pakeisti 168 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„168. Paaiškėjus, kad į ataskaitinių metų institucijų metines sąskaitas ir 

tvirtinančiosios institucijos sąskaitas Europos Komisijai neįtrauktos atitinkamų ataskaitinių 

metų išlaidos yra tinkamos finansuoti ir deklaruoti Europos Komisijai, jos įtraukiamos į kitų 

ataskaitinių laikotarpių dokumentus, nurodytus Taisyklių 159.1 papunktyje, 163 ir 

164 punktuose.“ 

1.74. Pakeisti 169.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 



 22 

„169.1. projektų tinkamas finansuoti ir SFMIS2014 užregistruotas kaip deklaruotinas 

Europos Komisijai išlaidų sumas, įtrauktas į Taisyklių 163 punkte ir 164.2 papunktyje 

nurodytas mokėjimo paraiškas Europos Komisijai, išskirdama viešųjų išlaidų dalį;“. 

1.75. Pakeisti 169.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„169.2. vadovaujantis Finansinių priemonių įgyvendinimo taisyklėse nustatyta tvarka 

projektams, apimantiems finansines priemones, įgyvendinti išmokėtas ir vadovaujantis 

Taisyklių 156 punkto nuostatomis pripažintas deklaruotinomis Europos Komisijai ir 

SFMIS2014 užregistruotas kaip deklaruotinas Europos Komisijai išlaidų sumas, įtrauktas į 

Taisyklių 163 punkte ir 164.2 papunktyje nurodytas mokėjimo paraiškas Europos Komisijai, 

išskirdama viešųjų išlaidų dalį;“. 

1.76. Pakeisti 171 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„171. Tvirtinančioji institucija, rengdama sąskaitas Europos Komisijai, atsižvelgdama 

į turimą informaciją apie galimai netinkamas finansuoti ir (ar) deklaruoti Europos Komisijai 

išlaidas, nustatytas grąžintinas lėšas, įtariamus ir (arba) nustatytus ir neištaisytus pažeidimus, 

susijusius su ataskaitiniais metais deklaruotomis Europos Komisijai išlaidomis, savo, 

vadovaujančiosios ir įgyvendinančiųjų institucijų atliktų patikrinimų rezultatus, audito 

institucijos, Europos Audito Rūmų, Europos Komisijos ir kitų institucijų atliktų auditų ir 

(arba) patikrinimų rezultatus, mažina projektų išlaidų, deklaruotų Taisyklių 163 punkte ir 

164.2 papunktyje nurodytose mokėjimo paraiškose Europos Komisijai ir įtrauktų į institucijų 

Taisyklių 165.1 papunktyje nurodytas tvirtinančiajai institucijai teikiamas ataskaitinių metų 

metines sąskaitas, sumas galimai netinkamų finansuoti išlaidų suma.“ 

1.77. Pakeisti 172 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„172. Vadovaujančioji institucija rengia valdymo pareiškimą ir metinę galutinių audito 

ataskaitų ir atliktų patikrinimų santrauką ir teikia: 

172.1. per SFMIS2014 Bendradarbiavimo susitarime nustatytais terminais audito ir 

tvirtinančiajai institucijoms – valdymo pareiškimo ir metinės galutinių audito ataskaitų ir 

atliktų patikrinimų santraukos projektus; 

172.2. per SFMIS2014 Bendradarbiavimo susitarime nustatytais terminais audito ir 

tvirtinančiajai institucijoms – valdymo pareiškimo ir metinės galutinių audito ataskaitų ir 

atliktų patikrinimų santraukos projektus, patikslintus pagal audito institucijos pastabas dėl 

Taisyklių 172.1 papunktyje nurodytų dokumentų, jeigu tokios buvo pateiktos; 

172.3. per SFC2014 iki n + 2 metų vasario 12 d. Europos Komisijai – valdymo 

pareiškimą ir metinę galutinių audito ataskaitų ir atliktų patikrinimų santrauką, patikslintus 

pagal audito institucijos pastabas dėl šių dokumentų, jeigu tokios buvo pateiktos.“ 

1.78. Pakeisti 173 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„173. ES struktūrinių fondų ir valstybės biudžeto lėšos, išmokėtos ir (ar) panaudotos 

pažeidžiant ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktus, taip pat išmokėtos ir (ar) panaudotos 

nepažeidžiant ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktų, ir kitos reikalaujamos pagal teisės aktus 

grąžinti lėšos grąžinamos Finansinės paramos lėšų grąžinimo į Lietuvos Respublikos 



 23 

valstybės biudžetą taisyklėse ir Grąžintinų ir grąžintų lėšų administravimo taisyklėse nustatyta 

tvarka.“ 

1.79. Pakeisti 174 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„174. Ministerijos, įgyvendinančiosios institucijos, kai įgyvendinamos visuotinės 

dotacijos priemonės ir veiksmų programos techninės paramos prioritetai, Grąžintinų ir 

grąžintų lėšų administravimo taisyklėse nustatyta tvarka ir terminais teikia tvirtinančiajai 

institucijai ir mokėjimo institucijai Taisyklių 159.3 ir 164.1 papunkčiuose nurodytas 

grąžintinų ir grąžintų lėšų ataskaitas.“ 

1.80. Pakeisti 175.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„175.1. iki veiksmų programos vykdymo pabaigos – tvirtinančioji institucija atima jas 

iš mokėjimo paraiškose Europos Komisijai ir (arba) sąskaitose Europos Komisijai nurodytų 

lėšų sumų;“. 

1.81. Pakeisti 176 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„176. Tvirtinančioji institucija kasmet, ne vėliau kaip iki vasario 12 d., teikdama 

informaciją kartu su sąskaitomis Europos Komisijai, informuoja Europos Komisiją apie 

grąžintinas, grąžintas, panaikintas ir nesusigrąžintinas projektų ES struktūrinių fondų ir 

nacionalines lėšas, pagal vadovaujančiosios institucijos pateiktą informaciją nurodydama, ar 

nesusigrąžintinų ES struktūrinių fondų lėšų dalis turi būti padengta iš ES biudžeto.“ 

1.82. Pakeisti 181 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„181. Ministerijos kasmet po veiksmų programos priedo patvirtinimo dienos iki kovo 

25 d., birželio 25 d., rugsėjo 25 d. ir gruodžio 23 d. pagal pavyzdinę darbo grupės formą 

rengia ir teikia vadovaujančiajai institucijai ketvirtinius veiklos peržiūros rodiklių pasiekimo 

planus, kuriuose nurodoma informacija apie numatomas per 3 ateinančius metus projektų ir 

(ar) finansavimo sutartyse nustatyti ir įgyvendinant projektus pasiekti į veiklos peržiūros 

rodiklių pasiekimo planą įtrauktų stebėsenos ir (ar) įgyvendinimo etapų rodiklių reikšmes. 

Ketvirtinis veiklos peržiūros rodiklių pasiekimo planas rengiamas pagal numatomas sudaryti 

projektų sutartis ir įgyvendinančiųjų institucijų kasmet po veiksmų programos priedo 

patvirtinimo dienos iki kovo 20 d., birželio 20 d., rugsėjo 20 d. ir gruodžio 19 d. ministerijoms 

pateiktą ir jų pačių turimą informaciją apie įgyvendinant projektus numatomas pasiekti 

stebėsenos ir (ar) įgyvendinimo etapų rodiklių reikšmes. Kai įgyvendinamos finansinės 

priemonės, ketvirtinis veiklos peržiūros rodiklių pasiekimo planas rengiamas pagal 

numatomas sudaryti finansavimo sutartis ir ministerijų turimą informaciją apie įgyvendinant 

projektus numatomas pasiekti stebėsenos ir (ar) įgyvendinimo etapų rodiklių reikšmes.“ 

1.83. Pakeisti 190 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„190. Jeigu stebėsenos rodikliai nustatomi projekto lygmeniu, jie planuojami 

paraiškoje ir projekto sutartyje, vadovaujantis projektų finansavimo sąlygų apraše nustatytais 

reikalavimais. Kai įgyvendinami veiksmų programos techninės paramos prioritetai, išskyrus 

visuotinių dotacijų būdu įgyvendinamas priemones, projekto lygmeniu stebėsenos rodikliai 

planuojami Techninės paramos administravimo taisyklėse nustatyta tvarka. Projekto, 

apimančio finansines priemones, lygmeniu stebėsenos rodikliai planuojami paraiškoje ir 



 24 

finansavimo sutartyje, vadovaujantis projektų finansavimo sąlygomis, kurios rengiamos 

Finansinių priemonių įgyvendinimo taisyklėse nustatyta tvarka.“ 

1.84. Pakeisti 198 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„198. Vadovaujančioji ir tarpinės institucijos, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba 

prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba), Lietuvos 

Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba (toliau – Specialiųjų tyrimų tarnyba), atlikdamos 

Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo taisyklių joms pavestas funkcijas dėl sukčiavimo 

prevencijos priemonių taikymo, pagal kompetenciją vadovaujasi ES ir Lietuvos Respublikos 

teisės aktų, reglamentuojančių korupcijos ir sukčiavimo prevenciją, viešųjų ir privačių 

interesų derinimą, nuostatomis, Taisyklėmis, Projektų administravimo ir finansavimo 

taisyklėmis, vadovaujančiosios ir tarpinių institucijų vidaus procedūrų aprašais.“ 

1.85. Pakeisti 199 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„199. Vadovaujančioji institucija, vadovaudamasi reglamento (ES) Nr. 1303/2013 

125 straipsnio 4 dalies c punkto nuostatomis, atsižvelgdama į Europos Komisijos parengtas 

Rekomendacijas dėl sukčiavimo rizikos vertinimo ir efektyvių bei proporcingų kovos su 

sukčiavimu priemonių ir bendradarbiaudama su tarpinėmis institucijomis, Finansinių 

nusikaltimų tyrimo tarnyba, Specialiųjų tyrimų tarnyba, kasmet atlieka sukčiavimo rizikos 

vertinimą ir, atsižvelgdama į vertinimo metu nustatytas sukčiavimo rizikas, numato 

sukčiavimo prevencijos priemones ir koordinuoja jų įgyvendinimą. Institucijos, kurių 

atsakomybė, funkcijos ir teisės nustatytos Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo taisyklėse, 

vadovaujančiosios institucijos prašymu raštu arba elektroniniu paštu teikia jai informaciją, 

reikalingą sukčiavimo rizikos vertinimui atlikti ir sukčiavimo prevencijos priemonėms 

numatyti.“ 

1.86. Pakeisti 200 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„200. Vadovaujančioji ir tarpinės institucijos pagal kompetenciją atsako už 

sukčiavimo prevencijos priemonių planavimą ir įgyvendinimą.“ 

1.87. Pakeisti 203 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„203. Ministerija, įgyvendinančioji, vadovaujančioji ar tvirtinančioji institucijos, 

įtarusios pažeidimą ir (ar) gavusios informaciją apie įtariamus pažeidimus iš Europos 

Komisijos, Europos Audito Rūmų, audito institucijos, Finansinių nusikaltimų tyrimo 

tarnybos, Specialiųjų tyrimų tarnybos, Viešųjų pirkimų tarnybos, Lietuvos Respublikos 

konkurencijos tarybos, Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos ir (ar) trečiųjų šalių, šią 

informaciją persiunčia įgyvendinančiajai institucijai arba vadovaujančiajai institucijai, kai 

techninės paramos gavėja yra įgyvendinančioji institucija, atsakinga už veiksmų programos 

techninės paramos prioritetų įgyvendinimą, ar įgyvendinami projektai, apimantys finansines 

priemones.“ 

1.88. Pakeisti 204 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„204. Ministerija, įtarusi nusikalstamą veiką, susijusią su ES struktūrinių fondų lėšų 

neteisėtu gavimu ir (ar) panaudojimu (toliau – nusikalstama veika), apie tai nedelsdama raštu 

praneša Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybai, įgyvendinančiajai institucijai ir 



 25 

vadovaujančiajai institucijai, įtarusi korupcinio pobūdžio nusikalstamą veiką, susijusią su ES 

struktūrinių fondų lėšų neteisėtu gavimu ir (ar) panaudojimu (toliau – korupcinio pobūdžio 

nusikalstama veika), apie tai nedelsdama raštu praneša Specialiųjų tyrimų tarnybai, 

įgyvendinančiajai institucijai ir vadovaujančiajai institucijai.“ 

1.89. Papildyti 2041 punktu: 

„2041. Vadovaujančioji institucija: 

2041.1. įtarusi nusikalstamą veiką, apie tai nedelsdama raštu praneša: 

2041.1.1. Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybai, ministerijai ir įgyvendinančiajai 

institucijai (išskyrus tuos atvejus, kai įgyvendinami veiksmų programos techninės paramos 

prioritetai ir projektai, apimantys finansines priemones); 

2041.1.2. Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybai ir ministerijai, kai įgyvendinami 

projektai, apimantys finansines priemones; 

2041.1.3. Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybai ir įgyvendinančiajai institucijai, kai 

įgyvendinami veiksmų programos techninės paramos prioritetai; 

2041.2. įtarusi korupcinio pobūdžio nusikalstamą veiką, apie tai nedelsdama raštu 

praneša: 

2041.2.1. Specialiųjų tyrimų tarnybai, ministerijai ir įgyvendinančiajai institucijai 

(išskyrus tuos atvejus, kai įgyvendinami veiksmų programos techninės paramos prioritetai ir 

projektai, apimantys finansines priemones);  

2041.2.2. Specialiųjų tyrimų tarnybai ir ministerijai, kai įgyvendinami projektai, 

apimantys finansines priemones; 

2041.2.3. Specialiųjų tyrimų tarnybai ir įgyvendinančiajai institucijai, kai 

įgyvendinami veiksmų programos techninės paramos prioritetai.“ 

1.90. Pakeisti 205 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„205. Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba, pradėjusi ir baigusi ikiteisminį tyrimą 

dėl įgyvendinant projektą įtariamų nusikalstamų veikų, Lietuvos Respublikos finansinių 

nusikaltimų tyrimo tarnybos įstatymo nustatyta tvarka apie tai teikia informaciją 

vadovaujančiajai institucijai.“ 

1.91. Papildyti 2051 punktu: 

„2051. Specialiųjų tyrimų tarnyba, pradėjusi ir baigusi ikiteisminį tyrimą dėl 

įgyvendinant projektą įtariamų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų, Lietuvos 

Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos įstatymo nustatyta tvarka teikia informaciją 

vadovaujančiajai institucijai.“ 

1.92. Pakeisti 210 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„210. Vadovaujančioji institucija ne vėliau kaip per 2 mėnesius nuo ataskaitinio 

ketvirčio pabaigos peržiūri SFMIS2014 užregistruotą informaciją apie nustatytus pažeidimus 

ir informaciją apie tuos pažeidimus, apie kuriuos turi būti informuota Europos Komisija, 

perduoda Europos Komisijai elektroniniu būdu, kaip nustatyta 2015 m. liepos 8 d. Komisijos 

deleguotajame reglamente (ES) Nr. 2015/1970, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas (ES) Nr. 1303/2013 papildomas specialiomis nuostatomis dėl pažeidimų, 



 26 

susijusių su Europos regioninės plėtros fondu, Europos socialiniu fondu, Sanglaudos fondu ir 

Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondu, ataskaitų teikimo (OL 2015 L 293, p. 1), ir 

2015 m. liepos 8 d. Komisijos įgyvendinimo reglamente (ES) Nr. 2015/1974, kuriuo 

nustatomas pranešimų apie pažeidimus, susijusius su Europos regioninės plėtros fondu, 

Europos socialiniu fondu, Sanglaudos fondu ir Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondu, 

dažnumas ir forma pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1303/2013 

(OL 2015 L 293, p. 20). Apie Europos Komisijai perduotą informaciją apie pažeidimus 

vadovaujančioji institucija raštu praneša audito institucijai.“ 

1.93. Pakeisti 211 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„211. Pažeidimų tyrimo, šalinimo ir prevencijos klausimams nagrinėti ir su pažeidimų 

tyrimu, šalinimu ir prevencija susijusiai veiklai koordinuoti vadovaujančioji institucija iš 

pažeidimų kontrolierių sudaro pažeidimų kontrolierių darbo grupę. Šios grupės sudėtis 

tvirtinama finansų ministro įsakymu. Pažeidimų kontrolierių darbo grupei vadovauja 

vadovaujančiosios institucijos, kuri atlieka pažeidimų kontrolierių darbo grupės sekretoriato 

funkcijas, atstovas. Į pažeidimų kontrolierių darbo grupę stebėtojų teisėmis kviečiami 

tvirtinančiosios, audito institucijų, ministerijų, Viešųjų pirkimų tarnybos, Finansinių 

nusikaltimų tyrimo tarnybos, Specialiųjų tyrimų tarnybos ir Lietuvos Respublikos 

konkurencijos tarybos atstovai. Vadovaujančiosios institucijos sprendimu į pažeidimų 

kontrolierių darbo grupę stebėtojų teisėmis gali būti kviečiami projektų, apimančių finansines 

priemones, vykdytojų atstovai.“ 

1.94. Pakeisti 213 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„213. Ministerijos informaciją apie gautus skundus ir priimtus sprendimus registruoja 

SFMIS2014. Jeigu SFMIS2014 tokios funkcinės galimybės neįdiegtos, ši informacija 

registruojama gautų skundų ir priimtų sprendimų registravimo žurnale, kurio forma ir 

pildymo tvarka nustatomos ministerijų vidaus procedūrų aprašuose ir kuris teikiamas 

vadovaujančiajai institucijai iki kiekvieno mėnesio 5 d. ir (ar) vadovaujančiosios institucijos 

prašymu – kitais terminais. Jeigu informacija gautų skundų ir priimtų sprendimų registravimo 

žurnale per mėnesį nesikeitė, ministerija apie tai informuoja vadovaujančiąją instituciją raštu 

arba elektroniniu paštu.“ 

1.95. Pakeisti 214 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„214. Įgyvendinančiosios institucijos per SFMIS2014 vadovaujančiajai institucijai ir 

ministerijoms teikia informaciją apie dalyvavimą Vyriausiosios administracinių ginčų 

komisijos ir teismuose nagrinėjamose bylose dėl įgyvendinančiosios institucijos sprendimų, 

susijusių su paraiškų atmetimu ir nustatytais pažeidimais. Ministerijos per SFMIS2014 

vadovaujančiajai institucijai ir įgyvendinančiosioms institucijoms teikia informaciją apie 

dalyvavimą Vyriausiosios administracinių ginčų komisijos ir teismuose nagrinėjamose bylose 

dėl ministerijos sprendimų, susijusių su pareiškėjų skundais dėl paraiškų atmetimo. Kai 

techninės paramos gavėja yra įgyvendinančioji institucija, atsakinga už veiksmų programos 

techninės paramos prioritetų įgyvendinimą, ar kai įgyvendinami projektai, apimantys 

finansines priemones, vadovaujančioji institucija į SFMIS2014 įkelia informaciją apie 



 27 

dalyvavimą Vyriausiosios administracinių ginčų komisijos ir teismuose nagrinėjamose bylose 

dėl vadovaujančiosios institucijos sprendimų dėl pažeidimų. Šią informaciją ministerijos, 

įgyvendinančiosios institucijos, taip pat, kai techninės paramos gavėja yra įgyvendinančioji 

institucija, atsakinga už veiksmų programos techninės paramos prioritetų įgyvendinimą, ar kai 

įgyvendinami projektai, apimantys finansines priemones, vadovaujančioji institucija į 

SFMIS2014 įkelia per 7 darbo dienas nuo Vyriausiosios administracinių ginčų komisijos ar 

teismo sprendimo gavimo ministerijoje, įgyvendinančiojoje institucijoje ar, kai techninės 

paramos gavėja yra įgyvendinančioji institucija, atsakinga už veiksmų programos techninės 

paramos prioritetų įgyvendinimą, ar kai įgyvendinami projektai, apimantys finansines 

priemones, vadovaujančiojoje institucijoje dienos ar nuo informacijos pateikimo Vyriausiajai 

administracinių ginčų komisijai ar teismui dienos.“ 

1.96. Pakeisti 215 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„215. Vadovaujančioji institucija, gavusi Europos Komisijos prašymą išnagrinėti 

Europos Komisijai pateiktą skundą, pagal kompetenciją organizuoja šio skundo nagrinėjimą ir 

teikia informaciją apie nagrinėjimo rezultatus Europos Komisijai savo vidaus procedūrų 

aprašuose nustatyta tvarka.“ 

1.97. Pakeisti 218 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„218. Vadovaujančioji institucija, patvirtinusi Taisyklių 224.5 papunktyje nurodytą 

metinį vertinimo planą ar jo pakeitimą, nurodytą Taisyklių 227.5 papunktyje, prireikus teikia 

Veiksmų programos stebėsenos komitetui pasiūlymus dėl vertinimo plano keitimo, kuriuos 

Veiksmų programos stebėsenos komitetas turi apsvarstyti ir patvirtinti arba atmesti.“ 

1.98. Pakeisti 222 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„222. Vertinimo veiklai koordinuoti vadovaujančioji institucija sudaro vertinimo 

koordinavimo grupę. Šios grupės sudėtis tvirtinama finansų ministro įsakymu. Vertinimo 

koordinavimo grupė sudaroma iš vadovaujančiosios institucijos, ministerijų, o prireikus ir iš 

įgyvendinančiųjų institucijų ir partnerių, nurodytų reglamento (ES) Nr. 1303/2013 

5 straipsnio 1 dalyje, atstovų.“ 

1.99. Pakeisti 223 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„223. Vadovaujančioji institucija vertinimo planui įgyvendinti kasmet sudaro metinį 

vertinimo planą.“ 

1.100. Pakeisti 224.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„224.5. vadovaujančioji institucija vertinimo koordinavimo grupės suderintą metinio 

vertinimo plano projektą teikia tvirtinti finansų ministrui ar jo įgaliotam asmeniui. Ateinančių 

metų metinis vertinimo planas turi būti patvirtintas kasmet iki einamųjų metų balandžio 

15 dienos;“. 

1.101. Pakeisti 227.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„227.2. ministerijos teikia pasiūlymus dėl metinio vertinimo plano keitimo 

vadovaujančiajai institucijai ir užpildo ES struktūrinių fondų lėšų panaudojimo vertinimo 

poreikio paraiškos formą. Vadovaujančioji institucija, jeigu ji inicijuoja metinio vertinimo 

plano keitimą, taip pat užpildo ES struktūrinių fondų lėšų panaudojimo vertinimo poreikio 



 28 

paraiškos formą (forma nepildoma, jeigu Taisyklių 227.1 papunktyje nurodytos institucijos 

siūlo neatlikti metiniame vertinimo plane numatyto vertinimo);“. 

1.102. Pakeisti 227.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„227.5. vadovaujančioji institucija vertinimo koordinavimo grupės suderintą metinio 

vertinimo plano pakeitimo projektą teikia tvirtinti finansų ministrui ar jo įgaliotam asmeniui.“ 

1.103. Pakeisti 229.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„229.1. ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo Taisyklių 228.4 papunktyje nurodytos 

informacijos gavimo dienos pateikia Veiksmų programos stebėsenos komitetui informaciją 

apie vertinimų rezultatus; taip pat per SFC2014 šią informaciją pateikia Europos Komisijai;“. 

1.104. Pakeisti 230 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„230. Apie veiksmų programą informuojama ir komunikuojama vadovaujantis 

reglamento (ES) Nr. 1303/2013 115−117 straipsnių nuostatomis ir komunikacijos strategija, 

kuri derinama ir aptariama su ministerijomis, įgyvendinančiosiomis institucijomis ir 

partneriais, nurodytais reglamento (ES) Nr. 1303/2013 5 straipsnio 1 dalyje.“ 

1.105. Pakeisti 236 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„236. Už informavimą apie veiksmų programą ir komunikaciją atsakingas asmuo 

koordinuoja Informavimo ir komunikacijos grupės veiklą ir pirmininkauja jos posėdžiams, 

taip pat koordinuoja ES struktūrinių fondų svetainės www.esinvesticijos.lt, administruojamos 

vadovaujantis Rekomendacijomis dėl svetainės administravimo, kūrimą ir plėtrą, pristato 

Veiksmų programos stebėsenos komitetui informavimo ir komunikacijos priemonių, kurios 

vykdomos ar planuojamos vykdyti veiksmų programos lygmeniu, apžvalgą.“ 

1.106. Pakeisti 238.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„238.5. kai Informavimo ir komunikacijos grupė pritaria metinio komunikacijos plano 

projektui, vadovaujančioji institucija pristato jį Veiksmų programos stebėsenos komitetui 

artimiausiame posėdyje ir teikia tvirtinti finansų ministrui ar jo įgaliotam asmeniui. 

Ateinančių metų metinis komunikacijos planas turi būti patvirtintas kasmet iki gruodžio 

31 dienos. Patvirtinus metinį komunikacijos planą ar jo pakeitimą, prireikus vadovaujančioji 

institucija Veiksmų programos stebėsenos komitetui teikia pasiūlymus dėl komunikacijos 

strategijos papildymo;“. 

1.107. Pakeisti 238.6 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„238.6. vadovaujančioji institucija per 5 darbo dienas nuo metinio komunikacijos 

plano patvirtinimo paskelbia jį ES struktūrinių fondų svetainėje www.esinvesticijos.lt ir apie 

tai praneša įgyvendinančiajai institucijai, atsakingai už projektų, finansuojamų iš veiksmų 

programos techninės paramos prioritetams įgyvendinti skirtų lėšų, administravimą;“. 

1.108. Pakeisti 241 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„241. Kai Informavimo ir komunikacijos grupė pritaria siūlomiems pakeitimams, 

vadovaujančioji institucija metinį komunikacijos planą pristato Veiksmų programos 

stebėsenos komitetui ir teikia tvirtinti finansų ministrui ar jo įgaliotam asmeniui.“ 

1.109. Pakeisti 242 punktą ir jį išdėstyti taip: 



 29 

„242. Prireikus ketvirtinis komunikacijos planas gali būti keičiamas. Vadovaujančioji 

institucija, gavusi ministerijų ir įgyvendinančiųjų institucijų pasiūlymų dėl ketvirtinio 

komunikacijos plano keitimo, išnagrinėja juos ir teikia Informavimo ir komunikacijos grupei 

svarstyti ir tvirtinti.“ 

1.110. Pakeisti 243.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„243.2. vadovaujančioji institucija, ministerijos, įgyvendinančiosios institucijos ir 

Regioninės plėtros departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos pagal kompetenciją 

administruoja ES struktūrinių fondų svetainę www.esinvesticijos.lt, rengia, skelbia ir 

reguliariai atnaujina joje informaciją, skirtą galimiems ir (ar) esamiems pareiškėjams, 

projektų vykdytojams ir visuomenei;“. 

1.111. Pakeisti 243.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„243.3. vadovaujančioji institucija, ministerijos, įgyvendinančiosios institucijos ir 

Regioninės plėtros departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos pagal kompetenciją 

užtikrina naujienų, informacijos apie sėkmingai įgyvendinamus projektus ar kitos aktualios 

informacijos, susijusios su ES struktūriniais fondais, projektais, skelbimą ES struktūrinių 

fondų svetainėje www.esinvesticijos.lt. Ši informacija skelbiama vadovaujantis 

Rekomendacijomis dėl svetainės administravimo;“. 

1.112. Pakeisti 248 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„248. Įgyvendinančiosios institucijos per SFMIS2014 teikia ministerijoms, 

vadovaujančiajai institucijai, kai įgyvendinami veiksmų programos techninės paramos 

prioritetai, šią informaciją:“. 

1.113. Papildyti 2601 punktu: 

„2601. Institucijos, kurių atsakomybė, funkcijos ir teisės nustatytos Atsakomybės ir 

funkcijų paskirstymo taisyklėse, su veiksmų programos įgyvendinimu susijusius gautus ir 

parengtus dokumentus ar duomenis, pasirašytus naudojant SFMIS2014 įdiegtas elektroninio 

parašo funkcines galimybes, tvarko ir saugo naudodamosi SFMIS2014 ir vadovaudamosi 

SFMIS2014 taisyklėmis. Dokumentams ir duomenims, pasirašytiems naudojant SFMIS2014 

įdiegtas elektroninio parašo funkcines galimybes, taikomi reikalavimai nustatomi SFMIS2014 

taisyklėse.“ 

1.114. Pakeisti 261 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„261. Visais atvejais turi būti sudaryta galimybė Europos Komisijos, Europos Audito 

Rūmų, audito institucijos ir kitų institucijų atsakingiems darbuotojams susipažinti su visais 

dokumentais projektų įgyvendinimo metu ir 2 metus nuo tų metų, kuriais priimtas sprendimas 

dėl sąskaitų Europos Komisijai, į kurias įtraukiamos baigtų finansuoti projektų išlaidos, ir 

(arba) kai projektų finansavimo pabaigos data sutampa su ataskaitiniais metais, už kuriuos 

teikiamos sąskaitos Europos Komisijai, patvirtinimo, gruodžio 31 d., kaip nustatyta 

reglamento (ES) Nr. 1303/2013 140 straipsnyje.“ 

1.115. Papildyti 2611 punktu: 

„2611. Jeigu vadovaujantis reglamento (ES) Nr. 1303/2013 71 straipsniu turi būti 

užtikrintas investicijų tęstinumas, institucijos, kurių atsakomybė, funkcijos ir teisės nustatytos 



 30 

Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo taisyklėse, visų su veiksmų programos įgyvendinimu 

susijusių dokumentų saugojimą organizuoja užtikrindamos, kad su veiksmų programos 

įgyvendinimu susiję dokumentai būtų saugomi 5 metus nuo projekto finansavimo pabaigos 

arba valstybės pagalbos taisyklėse, jeigu jos taikomos, nustatytą laiką, bet ne trumpiau kaip 

iki Taisyklių 261 punkte nurodyto termino. 5 metų terminas gali būti sutrumpinamas iki 

3 metų, jeigu vadovaujantis reglamento (ES) Nr. 1303/2013 71 straipsniu projektų 

finansavimo sąlygų apraše nustatoma, kad turi būti užtikrintas investicijų tęstinumas 3 metus 

nuo projekto finansavimo pabaigos.“ 

1.116. Papildyti 2612 punktu: 

„2612. Jeigu taikoma reglamento (ES) Nr. 1303/2013 61 straipsnio 6 dalies nuostata, 

institucijos, kurių atsakomybė, funkcijos ir teisės nustatytos Atsakomybės ir funkcijų 

paskirstymo taisyklėse, visų su veiksmų programos įgyvendinimu susijusių dokumentų 

saugojimą organizuoja užtikrindamos, kad su veiksmų programos įgyvendinimu susiję 

dokumentai būtų saugomi 3 metus nuo projekto finansavimo pabaigos, bet ne trumpiau kaip 

iki Taisyklių 261 punkte nurodyto termino.“  

1.117. Pakeisti 264 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„264. Institucijos, kurių atsakomybė, funkcijos ir teisės nustatytos Atsakomybės ir 

funkcijų paskirstymo taisyklėse, privalo užtikrinti su veiksmų programos įgyvendinimu 

susijusių dokumentų saugumą ir prieinamumą vadovaujančiosios, tvirtinančiosios, mokėjimo, 

audito, tarpinių institucijų, Viešųjų pirkimų tarnybos, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos, 

Specialiųjų tyrimų tarnybos, Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos, Europos Komisijos 

ir Europos Audito Rūmų atstovams.“ 

1.118. Pakeisti 265 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„265. Institucijos, kurių atsakomybė, funkcijos ir teisės nustatytos Atsakomybės ir 

funkcijų paskirstymo taisyklėse, vadovaudamosi Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo 

taisyklėmis, Taisyklėmis, Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėmis, Techninės 

paramos administravimo taisyklėmis, Finansinių priemonių įgyvendinimo taisyklėmis, 

vertinimo planu, komunikacijos strategija, kitais teisės aktais ir dokumentais, pagal 

kompetenciją rengia ir tvirtina vidaus procedūrų aprašus, užtikrina jų atitiktį minėtiems teisės 

aktams ir vadovavimąsi jais.“ 

2. Šio nutarimo 1.14 ir 1.15 papunkčiai įsigalioja 2016 m. liepos 1 dieną. 
 
 
 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 
 

 
 
Finansų ministras Rimantas Šadžius 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2014 M.
SPALIO 3 D. NUTARIMO NR. 1090 „DĖL 2014–2020 METŲ
EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ
PROGRAMOS ADMINISTRAVIMO TAISYKLIŲ
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2016-05-18 Nr. 485
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gražina Dovydėnienė, Patarėja, Posėdžių rengimo skyrius
Sertifikatas išduotas GRAŽINA DOVYDĖNIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-05-19 12:00:50
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-05-19 15:06:25
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-04-19 - 2019-04-19
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rimantas Šadžius, finansų ministras, Lietuvos Respublikos

finansų ministerija
Sertifikatas išduotas RIMANTAS ŠADŽIUS, Lietuvos Respublikos finansų ministerija

LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-05-19 12:15:42
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-05-19 12:16:14
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2015-11-03 - 2018-11-02
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algirdas Butkevičius, Ministras Pirmininkas, Lietuvos

Respublikos Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas ALGIRDAS BUTKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-05-19 14:17:57
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-05-19 14:18:31
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-03-22 - 2019-03-22
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Irena Jažinskienė, Vyriausioji specialistė (…), Redagavimo ir

vertimų skyrius
Sertifikatas išduotas IRENA JAŽINSKIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-05-19 15:02:02
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-05-19 15:06:24
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-10-01 - 2017-09-30



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.M12

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2016-05-21)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1a3ebaa11dba11e6acbed8
d454428fb7

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2016-05-21 01:26:36 TAIS


